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HYRJE 
  
 
 
1.1 Roli dhe Qëllimi i Programit Buxhetor Afatmesëm, si një 
Instrument Efektiv Planifikimi në Nivel Vendor 
 
Programi Buxhetor Afatmesëm (PBA) është një instrument për prezantimin në mënyrë të 
integruar e disavjecare të parashikimit të të ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe për 
planifikimin, manaxhimin dhe lëvrimin e shërbimeve publike. Si i tillë, ai është një komponent 
kryesor i planifikimit kombëtar dhe vendor. 
Strategjia Kombëtare e Zhvillimit, Strategjitë Sektoriale dhe Planet e Përgjithshme Vendore 
shpjegojnë atë që qeveria synon të arrijë në fushat kryesore të ofrimit të shërbimeve, cilat 
struktura të qeverisë do të përfshihen dhe si do të ndërveprojnë me organizatat e sektorit privat 
dhe aktorë të tjerë joqeveritarë. Si të tilla, ato përshkruajnë mënyrën sesi qeveria synon të 
zhvillojë komponentët kryesorë të ofrimit të shërbimeve, investimet kryesore publike që do të 
kërkojnë dhe implikimet përkatëse për nivelin dhe llojin e shërbimeve publike që do të ofrohen. 
Aspekti strategjik i këtyre dokumenteve i jep formë kërkesave për shpenzime për investime 
publike si dhe për ofrimin e shërbimeve gjatë periudhave disavjeçare. 
 
Ashtu si edhe nivelet e tjera të qeverisjes, Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore (NJVQV-të) janë 
përgjegjëse për menaxhimin e fondeve publike. Kjo përfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave 
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombëtare që transferohen në bashki nga qeveria 
qendrore, disa prej të cilave kushtëzohen për shërbime specifike. Kjo do të thotë se kërkohet 
një instrument për të projektuar burimet e përgjithshme të disponueshme për shpenzimet 
vendore, duke përfshirë këtu: grantet, huatë, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria 
qendrore (të kushtëzuara dhe të pakushtëzuara). 
 
Njësitë e vetëqeverisjes vendore ofrojnë shërbime publike vendore bazuar në kompetencat që 
u jep ligji. Si rrjedhojë, kjo kërkon një instrument për të lehtësuar dhe menaxhuar mënyrën e 
përdorimit të burimeve gjithsej, duke përfshirë vendimet për llojin e shpenzimeve (pagat dhe 
sigurimet; mallrat dhe shërbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe kështu me radhë), si 
dhe vendimet strategjike se si do të alokohen burime midis llojeve të ndryshme të shërbimeve 
publike (sigurisë publike, arsimit, shëndetësisë, punëve publike dhe kështu me radhë). 
 
Procesi i PBA-së, prezanton në mënyrë të integruar informacionin mbi parashikimet e të 
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe përcakton objektivat përse do të shpenzohen ato, kostot e 
nevojshme dhe llojin e secilit shërbim që do të ofrohet. Ndër të tjera, kjo përfshin lidhjen e 
qëllimeve dhe objektivave të bashkisë me qëllime strategjike të përcaktuara në strategjitë lokale 
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dhe kombëtare. Procesi i PBA-së, disiplinon maturinë financiare vendore duke planifikuar 
shpenzimet publike brenda një kuadri realist financiar vendor. Në të njëjtën kohë, ai synon të 
garantojë që shërbimet publike vendore plotësojnë nevojat në rritje të banorëve duke treguar  
se si shpenzimet publike për prioritetet strategjike të zhvillimit të njësisë vendore përkthehen 
në vendime konkrete për ofrimin e shërbimeve publike vendore, me lidhje të qarta mes 
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore të shpenzimeve . 
 

Në procesin e PBA-së planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjatë e ndihmon njësinë vendore 
të planifikojë sesi shërbimet publike do të evoluojnë me kalimin e kohës, duke përcaktuar 
kërkesat disavjeçare  të shpenzimeve në fusha të ndryshme të ofrimit të shërbimeve në përputhje 
jo vetëm me ndryshimet e parashikuara në demografinë, por edhe në përputhje me ndryshimin 
e nevojave të banorëve të bashkisë. Kombinimi i këtij informacioni me parashikimin për 
nevojat dhe burimet në dispozicion në të ardhmen, u mundëson njësive vendore që të 
planifikojnë shërbime publike në mënyrë të qëndrueshme, si dhe të zhvillojnë një kuadër 
afatmesëm të burimeve si bazë për planifikimin afatmesëm të shpenzimeve. 
 
Gjithashtu, procesi i PBA-së siguron një kornizë për planifikimin e investimeve publike sipas 
programeve buxhetore duke përfshirë edhe kërkesat për shpenzimeve korente. Kjo siguron një 
bazë të fortë mbi të cilën mund të merren vendimet për investime, të lidhura me planet 
strategjike dhe planet afatmesme për zhvillimin e shërbimeve të ndryshme publike që njësia 
vendore ofron për banorët. 
 
Në mënyrë të përmbledhur Programi Buxhetor Afatmesëm përfshin këto procese: 

 prezanton informacionin mbi të ardhurat dhe burimet e disponueshme të bashkisë; 
 përkthen vizionin strategjik të NJVQV-së në plane praktike për ofrimin e shërbimeve gjatë një 

periudhë disavjeçare; 
 shpërndan burimet sipas fushave të veçanta të ofrimit të shërbimeve publike; 
 përcakton treguesit e performancës në secilën fushë të ofrimit të shërbimeve; 
 llogarit kërkesat vjetore të shpenzimeve (korente dhe për investime) në përputhje me objektivat 

dhe treguesit e performancës për një periudhë disavjeçare; dhe 
 përcakton treguesit vjetorë të performancës në përputhje me parashikimet për burimet në 

dispozicion përgjatë një periudhe disavjeçare. 

Në qendër të PBA-së janë dy procese planifikimi dhe buxhetimi që NJVQV-të ndërmarrin për 
të planifikuar treguesit e performancës dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet për 
buxhetet vjetore: 
 

 Përcaktimi i Qëllimeve dhe Objektivave të Programit (nëpërmjet Rishikimit të Politikës së 
Programit); 

 Planifikimi i Shpenzimeve të Programit (në funksion të ofrimit të shërbimeve). 

Procesi i Rishikimit të Politikës së Programit, synon të specifikojë qëllimet, objektivat e 
programit, standardet (ndërkombëtare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancës të lidhura 
me ato në terma SMART1. Ky informacion konsiston në rezultatet e dëshiruara dhe të matshme 
nga veprimet e NJVQV-së, të cilat duhet të arrihen në periudhën afatgjatë2 (Qëllimet e Politikës 
së Programit), si edhe arritjet e dëshiruara në periudhën tre-vjecare3, sasitë e produkteve 
(shërbimeve publike) dhe kostot respektive për arritjen e Objektivave të Programit (që janë 



BASHKIA SELENICË                                                                                                        PBA 2026-2028 

 
Adresa: RR. Llambi Bombaj, pranë spitalit Selenicë, e-mail: info@bashkiaselenice.gov.al 

 
6 
 

hapa të ndërmjetëm për arritjen e një Qëllimi të Politikës së Programit). Të gjitha shpenzimet 
e NJVQV-së duhet të kontribuojnë në mënyrë direkte dhe integrale në arritjen e Objektivave 
të Programeve të saj. 
 
Procesi i Planifikimit të Shpenzimeve të Programit, synon të përcaktojë sasinë dhe koston e të 
gjitha shërbimeve publike që NJVQV-ja planifikon të ofrojë gjatë çdo viti të periudhës 
afatmesme, të shprehura në formën e produkteve SMART të programit. NJVQV-ja, specifikon 

produkte që sigurojnë arritjen e të gjitha Objektivave të Programit, Qëllimeve të Politikës së 
Programit si dhe standarteve e treguesve të performancës të lidhura me ato. 
 
Si të tilla, proceset e Rishikimit të Politikës së Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve të 
Programit përfaqësojnë zemrën e procesit të PBA-së, dhe informacioni i gjeneruar nga këto 
procese paraqitet në mënyrë të detajuar në Seksionin 3, të dokumentit të PBA-së . Këto qëllime, 
objektiva, standarde dhe produkte përbëjnë kornizën e performancës për shërbimet publike të 
NJVQV. 
 
Një element i rëndësishëm i procesit të përgatitjes së PBA-së është specifikimi i Treguesve të 
Performancës (SMART1) për secilën fushë të funksioneve të bashkisë. Kjo përfshin 
planifikimin dhe kostimin e detajuar të treguesve të performancës brenda secilit funksion të 
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e këtyre treguesve për miratim tek vendimmarrësit dhe 
më pas për publikun e gjerë në formën e: 

 Produkteve SMART, që specifikojnë në detaje shërbimet publike të planifikuara për t’u ofruar; 
 Objektivave SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të lidhura me 

ato), që specifikojnë arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shërbimeve publike; 
 Qëllimeve SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të lidhura me ato), 

që bashkia planifikon të arrijë në periudhën afatgjatë; 
 Kostot totale të ofrimit të shërbimeve vendore, duke treguar se si njësia vendore planifikon të 

përdorë burimet në dispozicion; 
 Kostot e planifikuara për produktet (shërbimet) individuale, në mënyrë që vendimmarrësit dhe 

banorët të kuptojnë efikasitetin e planifikuar në ofrimin e shërbimeve të veçanta. 
 
1.2 Fazat e Përgatitjes dhe Miratimit të PBA-së 
 
Udhëzimi Standart i PBA-së, përcakton kërkesat kryesore të procesit të PBA-së për NJVQV, si 
dhe kërkesat përkatëse për raportim brenda bashkisë apo tek qeveria qendrore. Aspektet 
kryesore të udhëzimit standart përfshijnë: 

 Rolet dhe përgjegjësitë në procesin e përgatitjes së PBA-së për Kryetarin e NJVV- së, Këshillin 
e NJVQV, GMS, Zyrtarët Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anëtarët e EMP-ve, si 
dhe MF-së; 

 Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjinë për programimin dhe buxhetimin 
e bazuar në performancë në përgatitjen e PBA-së; 

 Kërkesat e raportimit të programit buxhetor afatmesëm. Më konkretisht, kërkesat për të 
përgatitur dhe prezantuar: Misionin e njësisë së vetëqeverisjes vendore dhe strukturën e 
programeve; Deklaratat e politikës së programeve; Tavanet e njësisë së vetëqeverisjes vendore 

 
1 Specifike, Matshme, Arritshme, Rëndësishme, Terma Kohore. 
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sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet e programeve sipas 
produkteve; Projektet me financim të brendshëm; Projektet me financim të huaj; Formatet 
plotësuese të kërkesave buxhetore; Projekt planin e arkës, i cili dorëzohet në përfundim të fazës 
së dytë të përgatitjes së kërkesave buxhetore; Raportet e kërkesave shtesë (Kërkesat shtesë sipas 
produkteve; Kërkesat shtesë sipas artikujve buxhetor) 

 Udhëzimi Vjetor i PBA-së, përcakton kërkesat specifike për procesin e PBA-së në NJVQV 
duke përfshirë edhe kërkesa të veçanta për prezantimin e informacionit në këtë dokument. 
Aspektet kryesore të udhëzimit vjetor për Përgatitjen e PBA-së 2026-2028 përfshijnë: 

 Afatet specifike për përgatitjen e dokumentit të PBA-së dhe Informacionin mbi transfertën e 
pakushtëzuar të përgjithshme dhe atë sektoriale për NJVQV-të; 

 Procesin e përgatitjes së PBA, p.sh. proceset për përgatitjen e vlerësimit dhe parashikimit të të 
ardhurave; Tavaneve të përgatitjes së PBA-së; Organizimit të procesit; Pemës së programeve; 
Draft dokumentit të PBA-së; 

 Sistemin e Menaxhimit të Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Përdorimit të tij. 
Me marrjen e Udhezimit plotesues te Ministrise se Financave nr.8 date 28.02.2025 “Per 
pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028”,dhe miratimit te tavaneve  te 
shpenzimeve te buxhetit afatmesem 2026-2028 nga Keshilli i NJQV-se, Kryetari i njesise se 
veteqeverisjes vendore ka nxjerre urdherin  “Per pergatitjen e Programit Buxhetor Aftmesem 
2026-2028 dhe Buxhetit te vitit 2026,Faza I”, drejtuar EMP (Ekipeve te Menaxhimit te 
Programeve) dhe Njesive Shpenzuese te Bashkise Selenice. 

  
Faza 1 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo është faza strategjike 
kur merren të gjitha vendimet kryesore për financimin e politikave dhe investimeve të reja. Kjo 
fazë përmbyllet me përgatitjen e projekt dokumentit të PBA-së, i cili përdoret nga NJVV-ja për 
të realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qëllim përgatitjen e planeve 
afatmesme të shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjatë fazës teknike të përgatitjes së këtij 
dokumenti. Në fund të kësaj faze, dokumenti i PBA-së bëhet publik në faqen e internetit të 
NJVQV-ve për qëllime konsultimi, si dhe dërgohet në MF, brenda datës 1 qershor e cila 
përgatit komente dhe rekomandiime. 

Faza 2 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo është faza teknike 
gjatë së cilës ekipet e menaxhimit të programeve të njësisë vendore marrin vendimet 
përfundimtare mbi planet për ofrimin e shërbimeve publike gjatë tre viteve të ardhshme. Gjatë 
kësaj faze përfshihen vendimet mbi përmbajtjen e projekt buxhetit vjetor që do t'i paraqiten 
GMS të NJVQV-së. Në përfundim të kësaj faze, përgatitet një version i rishikuar i dokumentit 
të PBA-së, i cili përdoret nga NJVQV për të vendosur mbi detajet në lidhje me shërbimet 
publike që do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve që do të bëhen pjesë e Buxhetit Vjetor. 
Dokumenti i Rishikuar i PBA-së bëhet publik në faqen e internetit të NJVQV-ve për qëllime 
konsultimi.
Me marrjen e Udhëzimit plotësues të Ministrusë së Financave “Për përgatitjen e Programit 
Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026-2028,dhe miratimit të tavaneve përfundimtare të 
shpenzimeve të buxhetit afatmesëm 2026-2028nga Këshilli i Bashkisë si dhe në bazë të 
shkresës së Ministrisë së Financave,Drejtoria e Përgjithshmë e Buxhetit,Drejtoria e Financave 
Vendore Nr 9739 Prot ,datë 18.06.2025 protokolluar me tonën Nr 1460Prot datë 
23.06.2025”Mbi komentet dhe rekomandimet e Ministrisë së Financave mbi projekt-
dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028” ekipet e Menaxhimit të Programeve 
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buxhetore EMP-të kanë bërë rishikimin e DPP dhe PSHP brenda tavanit të fazës së dytë.  
Procedura e vazhdimit të fazës së dytë për miratimin e programit buxhetor afatmesëm dhe 
buxhetit vjetor është realizuar në përputhje të plotë me kërkesat ligjore të ligjit nr.68 datë 
27.04.2017”Për financat e vetqeverisjes vendore “, të ndryshuar . 
Pasi eshte bere miratimi i të gjitha formateve të PBA-së në Fazën e dytë, Dokumenti i 
PBA-së së Fazës së parë (Dokumenti i PBA-së) është aprovuar nga Koordinatori i GMS i 
paraqitet GMS-së për miratimin përfundimtar. 
 
Faza 3 e procesit të PBA-së dhe Buxhetit Vjetor përshkon periudhën nga tetori deri në muajin 
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit të PBA-së, si dhe miratimin e 
Buxhetit Vjetor. Gjatë kësaj faze, GMS përgatit një version përfundimtar të PBA-së në 
përputhje me vendimet e Këshillit të NJVQV-së. Projekt buxheti Vjetor është viti i parë i 
Projekt Buxhetit Afatmesëm dhe i paraqitet Këshillit të NJVQV-në për miratim (jo më vonë se 
data 30 nëntor) në një format standard (siç përcaktohet në Udhëzimin e MF). Një version 
përfundimtar i dokumentit të PBA-së (përfshirë Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet në 
dispozicion publikut të gjerë përmes faqes së internetit . 

2.Vështrim i Përgjithshëm i Bashkisë Selenicë 
 

 
Bashkia Selenicë është një nga 61 bashkitë e Republikës së Shqipërisë. Bashkia Selenicë 
kufizohet në veri me Bashkitë Fier dhe Mallakastër, në përëndim me Bashkinë Vlorë, në Jug 
me Bashkinë Himarë si dhe në Lindje me Bashkitë Himarë dhe Memaliaj. Qëndra e saj 
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administrative është qyteti i Selenicës, ku gjenden edhe institucionet kryesore. Pjesa më e 
madhe e territorit të kësaj Bashkie shtrihet midis dy korridoreve të rëndësishme ujore të 
Shqipërisë jug‐përëndimore, dhe konkretisht midis lumit Vjosë dhe Shushicës, ose siç njihet 
ndryshe Lumi i Vlorës. Të dy këto korridore lumore krijojne kufij të dukshëm natyrorë, të cilët 
e konturojnë qartë masivin kodrinor malor të Bashkisë Selenicë. Ky masiv përkon me kufijtë 
veriorë fundorë të vargmalit të Gribës, ku kuotat gjeografike kulmojnё me majat e Kudhёsit 
1907m, Tartarit 1971m si dhe maja e Çipinit të Madh 1599m. Terreni i thepisur malor i lë 
vendin kodrave të ulëta në veri dhe veripërendim, për të zbritur më pas në luginën e Vjoses, 
deri në pikën e bashkimit të saj me lumin Shushica pranë fshatit Armen që përbën edhe pikën 
kulmore veriore të territorit të Bashkisë Selenicë. Ndërkohë, kufiri përëndimor i Bashkisë 
Selenicë konturohet nga kurrizi malor i Lungarёs që fillon me majat e Qyramangёs (1864m) 
dhe Çekut (1830) në Jug‐përëndim, për të vazhduar drejt Veriut me majat e Sqillovikut 
(1486m), Vejave (1182m). Lidhja me Vlorën është e drejtpërdrejtë, ndërkohë që aksesi me 
Fierin mundësohet indirekt nëpërmjet Vlorës, dhe konkretisht nëpërmjet supërstradës Vlorë‐
Levan. Lidhja me bashkitë lindore dhe jugore është relativisht e kufizuar, e shkaktuar kjo në 
pjesën më të madhe nga morfologjia e terrenit si dhe nga mungesa e akseve të komunikimit. 
Lumi Vjosë funksionon si një kufi natyral i Bashkisë Selenicë me territoret në lindje të saj. 
Edhe pse pranë Bashkisë Selenicë kalon rruga Levan‐Tepelenë që është një nga akset më të 
rëndësishme kombëtare të Jugut, lidhja me këtë aks mundësohet vetëm në një pikë, dhe 
konkretisht mbi urën e Poçemit. Rruga që mundëson këtë lidhje është një rrugë me karaktër 
rural. Për këtë arsye, skema komunikim‐transport‐shkëmbim të Bashkisë Selenicë është e 
orientuar totalisht drejt qytetit dhe përiferisë lindore të Vlorës. Bashkia Selenicë është e 
pozicionuar pranë nyjeve të rëndësishme ekonomike kombëtare të Rajonit Jug‐përëndimor të 
Shqipërisë, që janë Vlora dhe Fieri. Kjo afërsi gjeografike ofron mundësinë që potencialet e 
kësaj Bashkie në sektorë të ndryshëm si energjitika, bujqësia, turizmi, disa industri nxjerrëse 
dhe përpunuese të jenë komplementarë me asetët social ekonomike të qëndrave të 
sipërpërmendura, t`i lënë mundësi ekosistemit që t`u ofrojë shërbime në mënyrë të 
qëndrueshme dhe të kontribuojnë në fuqizimin e dijes dhe inovacionit si motor i së ardhmes. 
Bashkia e Selenicës shtrihet në një zonë kodrinore në bregun e majtë të lumit Vjosa si dhe 
përgjatë lumit Shushicë , i cili është degë e  lumit Vjosë . Bashkia  ka në territorin  e saj minierën 
historike të bitumit në Selenicë , ku punësohen edhe banorët e fshatrave përreth , si dhe zonën 
naftëmbajtëse të Vllahinës. 
 
Popullsia: 
Sipas Censusit   , zona e Bashkisë së re Selenicë ka një  popullsi prej 18.476 banorë ndërsa në 
regjistrin civil rezulton me 33.800 banorë . Dallimi i madh mes shifrave të regjistrit civil dhe 
të censusit flet për një shkallë të lartë emigrimi.Bashkia e re ka një sipërfaqe prej 561.24 
km2.sipas të dhënave të censusit , Bashkia e re ka një densitet prej 32.9 banorësh për km2ndërsa 
sipas regjistrit civil . densiteti është 60.22 banorë për km2. 
Kjo Bashki përbëhet nga 5 njësi administrative , të cilat janë :  Armen , Vllahinë, Kotë, Sevaster 
dhe Brataj. Të gjitha njësitë administrative janë aktualisht pjesë e rrethit të Vlorës  dhe Qarkut 
të Vlorës. Bashkia e re ka  nën administrimin e saj një  qytet dhe 47 fshatra  
Bashkia e re përbëhet nga disa komuna  të cilat lidhen   me Qytetin e Selenicës fal ndërtimit të 
rrugës së re Peshkëpi Selenicë nga Fondi Zhvillimit Shqiptar   . 
 Me ndërtimin e rrugës së re Vlorë Himarë Selenicë u hap perspektivë e re zhvillimi në saj të 
politikës së shtetit  për ivestimet afatgjata strategjike  
Bujqësia dhe blegtoria është aktiviteti kryesor ekonomik iBashkisë së re , popullsia e së cilës 
bazohet vecanërisht  shumë te remitancat nga emigracioni për të siguruar të ardhurat e saj .  
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Si zone bujqësore ,Bashkia e Selenicës, është lidhur ngushtë me Bashkinë e Vlorës si treg i 
rëndësishëm  për produktet e saj 
Zhvillimi I infrastrukturës ndërlidhëse  të Njësive Administrative  pjesë përbërëse të Bashkise 
Selenicës , si dhe zhvillimi i bujqësisë dhe blegtorisë identifikohen si sfidat kryesore të 
Bashkisë. 
Politikat kombëtare financiare garantojnë funksionimin e njësive të qeverisjes vendore dhe 
bazohen në parimin e burimeve  qe perbehen  nga : Granti I pakushtezuar ,Grantit te kushtezuar 
ose konkurues dhe funksioneve te deleguara .Çdo njësi e qeverisjes vendore miraton, zbaton 
dhe administron çdo vit buxhetin e vet  te barazuar te ardhura- shpenzime. 
 
Bashkia krijon të ardhura nga taksat dhe tatimet vendore mbi pasuritë e luajtshme dhe të 
paluajtshme, taksat dhe tatimet vendore mbi veprimtarinë ekonomike të biznesit të vogël, si 
dhe nga tarifat vendore për shërbimet publike që ato ofrojnë, për të drejtën e përdorimit të 
pronave publike vendore, për dhënien e licencave, të lejeve, autorizimeve, etj. Bashkia vendos 
vetë për nivelin, mënyrën e mbledhjes dhe të administrimit të tarifave vendore, në përputhje 
me politikat dhe parimet e përgjithshme kombëtare. Bashkia mund të marr hua për qëllime 
publike vendore me miratim të Ministrisë Financave  

Buxheti vendor përfshin të gjitha të ardhurat dhe të gjitha shpenzimet së bashku me pagesat e 
huasë.Transfertat e kushtëzuara, të cilat hyjnë në buxhetin e njësisë së qeverisjes vendore, 
përdoren vetëm për qëllimin për të cilin janë dhënë.Çdo njësi e qeverisjes vendore ka autoritet 
të plotë për qëllimet dhe mënyrat e përdorimit të fondeve buxhetore të saj, që nuk janë transferta 
të kushtëzuara.Kur këto fonde nuk shpenzohen tërësisht gjatë vitit financiar në vazhdim, 
mbarten në buxhetin e vitit financiar pasardhës. Buxheti i njësive të qeverisjes vendore synon 
përdorimin me efektivitet të burimeve për kryerjen e funksioneve dhe ushtrimin e 
kompetencave paraqitjen qartë të situatës financiare   

2.1 Situata e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore 
Çështje kryesore për projektet dhe politikat e bashkisë 
      
Hartimi i objektivave mundëson realizimin e një plani që garanton një zhvillim të qëndrueshëm. 
Ecuria e procesit paralelisht me etapat e hartimit të Planit siguron një bashkëpunim frytëdhnës 
midis këtyre instrumentave në drejtim të ruajtjes së parametrave mjedisorë të zonës në studim 
si dhe atyre të shëndetit publik. Këto objektiva janë hartuar në përputhje me ligjshmërinë 
kombëtare dhe ndërkombëtare duke mbajtur parasysh direktivat evropiane, konventat 
ndërkombëtare dhe dokumenta të tjera të rëndësishëm. Ligjet shqiptare dhe direktivat e 
ndryshme evropiane lidhur nga njëra anë me tokën, biodiversitetin, pyjet, ujin e pijshëm, 
lumenjtë, rezervuarët dhe nga ana tjetër ato për shëndetin publik kanë shërbyer si orientuese në 
hartimin e këtyre objektivave. 

Ndër objektivat më të rëndësishëm mund të përmendim: 

Mbrojtja dhe shtimi i biodiversitetit, i zonave dhe llojeve të mbrojtura, si dhe ruajtja e 
trashëgimisë natyrore dhe mjedisit në përputhje me angazhimet evropiane dhe ndërkombëtare.  

Sigurimi i ujit të pijshëm për të gjithë popullatën; Mbrojtja e të gjithë burimeve ujore 
sipërfaqësore dhe nëntokësore. 
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Mbrojtja dhe përmirësimi i tokës me qëllimin për ta bërë më pjellore, të minimizohet erozioni 
dhe të parandalohet ndotja. 

Përmirësimi i menaxhimit të mbetjeve aq sa të reduktohen rreziqet për shëndetin publik, 
mjedisin, dhe tregtinë në përputhje me kërkesat e BE. 

      Zhvillim urban të qëndrueshëm dhe planifikim i përdorimit të tokës. 

Sigurimin e një zhvillimi te qëndrueshëm ekonomik me përqëndrim në agro-turizëm, bujqesi 
dhe mbështetje të ekonomisë rurale. 

 

2.2 Çështje Kryesore për Projektet dhe Politikat e Bashkisë Selenicë 

 
Proritetet e Bashkisë  Selenicë  
 
Krijimi i një mjedisi miqësor me natyrën duke bërë pastrim higjenizim nëpërmjet  ndërtimit 
rrjetit  të  kanalizimit të ujrave të zeza e të bardha në gjithë njësitë e bashkisë Selenicë, 
Armen,Brataj,Kotë,Vllahin dhe Sevaster 
Pastrim gjelbërim në të gjithë territorin duke qënë se jemi në buzë të  lumit të Vjosës dhe Vjosa 
ka statusin e zonës së mbrojtur.   
Ndërtimi i rrugëve të brendshme.  
 

 
2.3 Informacioni financiar kryesor 
 
Gjatë punës për përgatitjen e Projektbuxhetit Afatëmesëm, kujdes I veçantë I është treguar 
Vlerësimit të burimeve për 3 vitet e ardhshme. Janë marrë në konsideratë faktorët makro, si 
rritja reale ekonomike, norma e inflacionit si dhe parashikime nga institucione qëndrore si 
Banka e Shqipërisë, INSTAT por edhe burime informacioni nga agjentë të tjerë.   Parashikimi 
është I përafërt me realitetin duke bërë të mundur që mosrealizimi i shpenzimeve të jetë në 
nivele sa më të ulëta.  
Gjithashtu janë rritur lehtësisht shpenzimet për mirëmbajtjen e shkollave për të krijuar 
ambjente sa më të përshtatshme për fëmijet. Shpenzimet në buxhet janë planifikuar në bazë 
programi. 
 
 
 

3. Orientimi afatgjatë i bashkisë 
 
Bashkia do të jetë aktor kryesor në mbështetjen e zhvillimit ekonomik te zones me kompetenca 
dhe instrumente konkrete që nxisin sipërmarrjen dhe investimet. Klima lokale e biznesit do të 
mbështetet me nisma konkrete dhe investime publike që lehtësojnë thithjen e investimeve nga 
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biznesi. Promovimi dhe nxitja e klimës së biznesit do të jetë synim i veçante i Bashkisë 
Selenicë. Planifikimi i territorit do të vazhdojë të jetë një funksion i Bashkise. Në përputhje me 
planin strategjik të zhvillimit, bashkia do të hartojë dhe miratojë planet territoriale. Ligji i ri 
për planifikimin e territorit i jep kompetencë bashkise për hartimin dhe miratimin e planeve të 
zhvillimit të territorit dhe lejeve të zhvillimit. Në zbatim të reformës territoriale do të rishikohet 
plani ekzistues të zhvillimit të territorit. Nga Qeveria qendrore do të sigurohet, mbështetje 
financiare për Bashkine për rishikimin e planeve vendore dhe bazën e të dhënave të krijuara 
për territorin.  
      
      
3.1 Strategjia e zhvillimit afatgjatë/strategjia personeli  
      
Ky program konsiston në përmirësimin e funksionimit dhe të menaxhimit të Bashkisë Selenicë. 
Ai siguron mbështetjen në burime financiare, materiale dhe njerëzore të Aparatit të Bashkisë 
për realizimin e detyrave dhe objektivave që u janë ngarkuar në përputhje me objektivat e 
vendosura në planin strategjik të zhvillimit. 
Qëllimet dhe objektivat e politikës së këtij programi konsistojnë në: 
Menaxhimin sa më efektiv të burimeve njërëzore, rritjen e aftësive funksionale në të gjitha 
nivelet. 
Ofrimi i shërbimeve të plota, cilësore dhe në një kohë të shkurtër për bisnesin dhe qytetarët. 
Nxitja e qytetarëve, bisnesit dhe palëve të interesuara për t’u bërë pjesë e planifikimit të 
buxhetit. 
Krijimin e një administrate profesionale, të aftë të përballojë sfidat gjithpërfshirëse të 
integrimit. 
Përmirësimin e menaxhimit dhe përdorimit me eficencë të fondeve. 
Administrim me eficencë dhe efektivitet të sistemit tatimor. 
Transparencë, informim dhe asistencë ligjore për të gjithë tatimpaguesit. 
Nxitja e qytetarëve, bisnesit dhe palëve të interesuara për tu bërë pjesë e planifikimit të 
buxhetit. 
 
3.2 Sfidat kryesore të zhvillimit 
      
Analiza e gjendjes ekzistuese së situatës gjatë studimit ka trajtuar këto çështje kyçe dhe 
problematika qe duhet të adresohen:  
1. Problemet socio-ekonomike si rezultat lëvizjeve demografike  
2. Aktivitetet e paqëndrueshme ekonomike dhe cilësia e ulët e produktit turistik.  
3. Zhvillim informal.  
4. Zhvillimi sporadik dhe i shpërndarë që çon në përdorim të paqëndrueshëm të tokës dhe 
urbanizimit.  
5. Cilësia e dobët e ndërtimeve ekzistuese dhe të objekteve të turizmit.  
6. Dëmtimi i trashëgimisë kulturore e cila mbetet e pambrojtur.  
7. Degradimi i peizazhit.  
8. Keqpërdorimi i resurseve natyrore dhe tokës.  
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9. Cilësia e burimeve ujore.  
10. Sistem i papërshtatshëm i vendgroposjeve dhe largimit te mbeturinave të ngurta.  
11. Gurorët  
12. Mungesa e ndërgjegjësimit mjedisor të bizneseve, popullsisë dhe vizitorëve. 
  

4. BUXHETI AFATMESËM I BASHKISË SELENICË 
 
Ky seksion i kushtohet alokimit të burimeve për shpenzime publike të Bashkisë Selenicë gjatë 
periudhës 2026-2028, si dhe projekteve kryesore të investimeve publike. Nënseksioni i parë, 
prezanton të ardhurat e parashikuara për periudhën 2026-2028, me një shpjegim për secilin 
grup të të ardhurave së bashku me supozimet kryesore të bëra gjatë parashikimit. Nënseksioni 
i dytë, paraqet një përmbledhje të planeve të shpenzimeve të Bashkisë për vitet 2026-2028. Ky 
nënseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, 
programit dhe funksioneve qeverisëse. Në vijim paraqiten projektet kryesore të investimeve 
publike të planifikuara nga Bashkia. 
 
Në projekt buxhet paraqeten të dhëna bazë mbi bashkinë që përshkruajnë demografinë, 
sipërfaqen, komunitetin dhe bazën e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj. 
 
4.1 Të ardhurat e parashikuara të Bashkisë Selenicë për vitet 2026-2028 
 
Ky nënseksion paraqet një përshkrim të secilit prej burimeve kryesore të të ardhurave, duke 
përfshirë të ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertën e përgjithshme të pakushtëzuar dhe 
transfertat e pakushtëzuara sektoriale, transfertën e kushtëzuar, huamarrjet dhe të ardhurat e 
trashëguara. Informacioni jepet mbi: të ardhurat faktike të dy viteve të fundit; buxhetin fillestar 
dhe të pritshmin për vitin korent; dhe parashikimet për tre vitet e ardhshme. 
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4.2 Të Ardhurat e Veta të Bashkisë Selenicë 
 
Ky nënseksion paraqet informacion mbi të ardhurat e veta, përfshirë ato faktike për dy vitet e 
mëparshme, të pritshmet për vitin aktual dhe parashikimet për periudhën tre-vjeçare të PBA-
së. Informacioni mbi supozimet që qëndrojnë në themel të këtyre parashikimeve paraqitet për 
secilin zë kryesor të të ardhurave të veta. 
 
4.3 Taksat dhe Tarifat Vendore 
 
Taksat vendore përfshijnë taksa mbi pasurinë e paluajtshme, në të cilën përfshihen taksa mbi 
ndërtesat, taksa mbi tokën bujqësore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera 
me to; b) taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja; c) taksa vendore mbi 
veprimtarinë e shërbimit hotelier; ç) taksa e tabelës; d) taksa vendore të përkohshme, të cilat 
vendosen sipas mënyrës së parashikuar në ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtarinë ekonomike 
të biznesit të vogël; e) taksa vendore mbi të ardhurat vetjake, taksa mbi të ardhurat e krijuara 
nga dhuratat, trashëgimitë, testamentet ose lotaritë vendore; ë) taksa të tjera, të përcaktuara me 
ligj. 
 
4.4 NUMRI I TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE 
 
Bashkia Selenicë ka gjithsej 9139familje taksapaguese, 294 biznese . Të dhënat janë marrë nga 
rregjistrat e Drejtorisë së Tatimeve pranë Bashkisë Selenicë. Më poshtë pasqyrohen numri i 
taksapaguesve sipas njësive administrative dhe rajoneve të Bashkisë Selenicë. 
 

Nr. Njësia Administrative Familjet Bizneset Institucione 

1 Selenicë 1538 61  
2 Armen 1534 54  
3 Brataj 1357 34  
4 Kotë 1502 73  
5 Sevaster 672 14  
6 Vllahinë 2536 58  
 Totali 9139 294  
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4.5 NUMRI I TAKSAPAGUESEVE FAMILJARE 

Ne evidentimin e kryer del se ka familje të cilat përfitojnë lehtësira fiskale në mbështetje të 
Ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” neni22, pika6 i ndryshuar 
i cili citon ndër te tjera se: 6. Përjashtohen nga taksa mbi ndërtesat: ë) ndërtesat e banimit, të 
deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarët që përfitojnë pension pleqërie/pension social, kur 
familja e tyre përbëhet vetëm nga pensionistë, ose dhe me persona në ngarkim të tyre, që janë 
të pa aftë për punë; f) ndërtesat e banimit të kryefamiljarëve që trajtohen me ndihmë 
ekonomike; 

 

4.6 TAKSAPAGUESIT TE BIZNESIT 

Bazuar në të dhënat e Drejtorisë së Tatim Taksave , numri i bizneseve që ushtrojne aktivitetin 
ne territorin e Bashkise Selenicë është 294. 
Më poshtë paraqitet tabela përmbledhëse për bizneset sipas kategorisë dhe shpërndarjes 
administrative. 
 

4.7 Numri i bizneseve sipas kategorisë 
 

Nr. Fusha e veprimtarisë 
 
Njësi admistrative Bashki Totali 

1 Biznes i madh 14 9 23 
2 Biznes i vogël 196 42 238 
3 Biznes Transporti                          23 10 33 
 Totali 233 61 294 

 
 

4.8 GRUPIMI I BIZNESIT  SIPAS NATYRËS 

Në territorin e bashkisë ushtrojnë aktivitetin e tyre 294 biznese Ky biznes është i shpërndarë 
sipas pasqyrës së mëposhtme: 
 

Nr Fusha e veprimtarisë 
 
Njësi admistrative Bashki Totali 

1 Ndërtim  3 3 
2 Prodhim 20 2 22 
3 Profesion i lirë  5 5 
4 Shërbim 90 1 91 
5 Transport 23 10 33 
6 Tregti 100 40 140 
  233 61 294 
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 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar sektoriale për periudhën afatmesme komunikohen 
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të 
Përgatitjes së PBA- së. 
 
Të ardhurat e Bashkisë Selenicë për vitet 2026-2028, që do të sigurohen nga transfertat 
specifike, janë financime të funksioneve të deleguara nga Ministria e Financave  për arsimin 
parashkollor, arsimin parauniversitar, mbrojtjen nga zjarri, ujitjen e kullimin, administrimin e 
pyjeve dhe rrugët rurale.  

 
 Personeli mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor. Në transfertën specifike janë 

akorduar fondet për personelin edukativ dhe ndihmës të arsimit parashkollor të ndarë për 
personelin mësimor  ku perfshihet pagat e edukatoreve të kopshteve dhe gjithashtu perfshihen 
dhe pagat për stafin mbeshtetes te arsimit parashkollor si sanitarë, rojet e objekteve të shkollave 
. 

 Per arsimin parauniveristar. Në fondet e personelit ndihmës të arsimit parauniversitar 
perfshihen pagat për sekretarët e shkollave të mesme, sanitarët dhe disa roje shkollash të mesme.  

 Shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (PMNZSH).  Në transfertën specifike janë fondet 
për  Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpëtimi. Në këtë fond bëjnë pjesë fondet për pagat dhe sigurimet 
shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet operative. 

 Rrugët rurale. Në transfertën specifike, janë fondet për rrugët rurale  

 Administrimi i pyjeve. Në transfertën specifike janë fondet për Shërbimin Pyjor. Në këtë fond 
bëjnë pjesë fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve, si dhe shpenzimet 
operative. Fondi i akorduar për këtë funksion nga transferta specifike. Vlen të theksohet fakti se 
ky fond është i pamjaftueshëm për kryerjen e këtij funksioni. Fondi është i pamjaftueshëm për 
pagat e punonjësve të Drejtorisë së Pyjeve. Kështu që Bashkia Selenicë ka qenë e detyruar të 
mbulojë edhe shpenzimet për paga edhe shpenzimet operative për kryerjen e këtij funksioni. 

 Ujitja dhe Kullimi. Në transfertën specifike janë fondet për ujitjen dhe kullimin. Në këtë fond 
bëjnë pjesë fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet operative.  

 Mbrojtja Sociale. Fondi i akorduar per kete funksion vjen nga transferta specifike  

 

 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 

 
Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar e përgjithshme për periudhën afatmesme që i kalojnë 
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit 
Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së. 
 
Të ardhurat e Bashkisë Selenicë, që do të sigurohen nga Transferta e pakushtëzuar, i janë bërë 
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të ditura Bashkisë nga Ministria e Financave me shkresën 4074/1 datë 04.03.2025.  

Gjithashtu mbështetur në udhëzimet e Ministrisë së Financave për përgatitjen e 
Buxhetit afatmesëm 2026-2028, i janë njoftuar Bashkisë Selenicë edhe fondet e 
transfertës së pakushtëzuar për vitet 2026- 2028. 

Detajimi i fondeve për transfertën e pakushtëzuar të përgjithshme  të planifikuar  për vitin 
2026,si dhe detajimin e fondeve për transfertën e pakushtëzuar sektoriale  janë çelur në sistem 
si dhe janë protokolluar në institucion me shkresën Nr2624Datë datë 10.11.2025,në bazë të 
shkresës 2r 15867 datë 06.11.2025 të Ministrisë së Financave,Drejtorisë së Përgjithshme të 
Buxhetit ,Drejtoria e Financave Vendore . 

Në bazë të shkresës së Ministrisë së Financave Kryetari i Bashkisë ka nxjerrë Urdhrin “Për 
ngritjen e grupit të punës për hartimin e buxhetit të vitit 2026 dhe buxhetin afatmesëm 2026-
2028 me Nr.150 datë 11.11.2025 protokolluar me shkresën Nr.2635 datë 11.11.2025. 

 
 
Të Ardhura të Tjera të Veta 
 
Të ardhurat e tjera përfshijnë ato të gjeneruara nga: pozicionet aksionare të bashkisë; 
ndëshkimet dhe gjobat; grante nga marrëveshjet ndërkombëtare apo nga qeveritë e huaja; etj. 
 
 
Të ardhurat nga Taksat e Ndara 
 
Bashkia merr një pjesë të të ardhurave të mbledhura nga qeveria qendrore nga tatimi mbi të 
ardhurat personale, taksa e regjistrimit të automjeteve dhe renta minerale. Informacioni për këto 
të ardhura është paraqitur në këtë nën-seksion. 
 
Tatimi mbi të Ardhurat Personale 
 
Të ardhurat e ndara nga Tatimi mbi të Ardhurat Personale përfshijnë tatimin mbi të ardhurat 
personale si të nëpunësve publikë, ashtu edhe të atyre të punësuar në sektorin jo-publik si dhe 
tatimin mbi të ardhurat e krijuara nga individë nga interesi, qiraja, llotaritë, lojërat dhe burime 
të tjera. 

Taksa për qarkullimin e mjeteve të përdorura 
Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura është pjesë e taksave të ndara. Njësitë e 
vetëqeverisjes vendore përftojnë 25% të të ardhurave totale të gjeneruara nga kjo taksë.

 

Renta Minerare 

Çdo person fizik ose juridik, i cili është i licencuar dhe/ose vepron në industrinë minerare, sipas 
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një marrëdhënieje kontraktuale me ministrin përgjegjëse për këtë fushë, duhet të paguajë qira 
për burimet natyrore të nxjerra nga, mbi/nën tokën e Republikës së Shqipërisë. Njësitë e 
Vetëqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 përqind e të ardhurave nga renta minerare. 

Taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme 

Kjo takse eshte 97 për qind e të ardhurave nga taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për 
pasurinë e paluajtshme për individë, personat fizikë dhe juridikë. 
 
4.9 TË ARDHURAT 
 
Të ardhurat në njësinë e pushtetit vendor perfshin: 
- Të ardhura tatimore   
- Të ardhura jotatimore ku përfshihen të ardhurat nga shitja ose dhënia me qira të pronave të 
kësaj bashkie, sponsorizimeve e gjobave. 
-Trasferta e pakushtëzuar nga Qeverisja Qendrore – granti. 
-Të ardhura nga aluizni në procesin e legalizimit sipas ligjit 9482dt 03.04.2006 “Për legalizimin 
dhe ndërtimeve pa leje “të ndryshuar“. Procedura dhe menyra e përdorjes së këtyre të ardhurave 
janë saktësuar me udhëzimin e Ministrisë së Financave nr. 37 datë 20.11.2008 “Për përdorimin 
e të ardhurave nga ndërtimet pa leje. 
-Të ardhura nga trasferta me destinacion ose trasferta e kushtëzuar. 
-Të ardhura nga trasferta specifike ose sektoriale.  
   
4.10 Plani i Shpenzimeve të Bashkisë Selenicë për periudhën 2026-2028 
 
 
PBA3 - SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
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Shpenzimet për paga janë ato në përputhje me numrin e përgjithshëm të punonjësve te miratuar 
në Këshillin e Bashkisë.  
Shpenzimet për sigurime shoqërore dhe shëndetësore  janë ato konform ligjeve për këto 
sigurime në fuqi me ndryshimet që pësojne nga vendimet e Këshillit Ministrave për pagat që 
rregullohen me këtë ligj .Shpenzimet operative ose shpenzime funksioni  të këtij institucioni  
janë shpenzime për karburant të shërbimeve komunale, dokumentacion kanceleri e  
mirëmbajtje , shërbime bazë , kontigjenca e emergjenca për të përmbushur funksionin e këtij 
institucioni si dhe ujë, drita, ndriçim, pastrim, gjelbërim, kanalizime, mirëmbajtje, shërbime 
për kulturën si dhe shpenzime për mirëmbajtje rrugë dhe trotuare. 
Shpenzime për investime, janë ato shpenzime të cilat janë të miratuara sipas programeve të 
buxhetit dhe të hartuara me afat të gjatë 3 -vjecar për vëte natyrën e këtyre investimeve. 
 

5. BUXHETI AFATMESËM PËR PROGRAMET BUXHETORE 

 
5.1 P.B.A 6 Qëllimet dhe objektivat e politikës së programit 
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5.2 Plani i shpenzimeve të produkteve të programit 

 
PBA7 - SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT 
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5.3 Projektet e investimeve te programit 
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01110 Planifikimi, Organizimi dhe Menaxhimi 
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04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 
 

 

 
 
 
04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 
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04520 Rrjeti rrugor rural 
 

 

 

 
 
 
04940 Fond kontigjence 
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06260 Sherbimet publike vendore 
 

 
 
06370 Furnizimi me uje dhe kanalizime 
 

 
08130 Sport dhe argëtim 
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09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 
 

 

 
 
 
09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 
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6 . INFORMACION BAZË MBI BASHKINË SELENICË 
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Buxheti i vitit 2026 
 
 
Buxheti i vitit 2026 është realizuar në zbatim të  nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nënpikat 1.1 
shkronja “b”, 1.3 shkronja “c”, nenit 41 pika 1, neni 54 shkronja “c”, të ligjit Nr. 139/2015 “Për 
Vetëqeverisjen vendore”, ligjin Nr. 9936 date 26-08-2008 “Për Menaxhimin e Sistemit 
Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, kreu  III nenet 10-20, kreu IV nenet 20-
29, kreu VII  nenet  39-41 të ligjit Nr  68/2017 datë 27.04.2017 “Per Financat e Vetqeverisjes 
Vendore”, i ndryshuar, të ligjit nr.10296 datë 08.07.2010 “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor 
në Republikën e Shqipërisë”, nenin 9 të ligjit nr.35/2023 “Për kopentencat për caktimin e 
pagave, trajtimeve të tjera financiare“, të ndryshuar, V.K.MNr 328, dt. 31.05.2023 “Për 
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetqeverisjes vendore për efekt page  dhe 
caktimin e pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar të nëpunësve civil e të punonjësve 
administrativ: ndryshuar me V.K.M nr 530,dt 01.08.2024, V.K.M  nr. 419, dt. 26.06.2024 “Për 
pagat e punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin, V.K.M nr 425 ,dt 
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26.06.2024 “Për nivelin e pagave të punonjesve mësimor dhe të punonjësve të tjerë joarsimor 
në institucionet arsimimore .V.K.M nr 422,dt 26.06.2024 “për  pagat e punonjësve mbështetës 
dhe të punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës 
publike ,udhëzimit nr.23 datë 30.07.2018”Për proçedurat standarte të përgatitjes së programit 
buxhetor afatmesëm të njësive të vetqeverisjes vendore”,udhëzimit nr.8 datë 28.02.2025 i 
Ministrit të Financave “Për përgatitjen e buxhetit afatmesëm vendor 2026-2028 “,si dhe 
udhëzimit plotësues Nr 19,të Ministrisë së Financave “Për përgatitjen e programit buxhetor 
afatmesëm 2026-2028” i datës 10.07.2025,si dhe shkresa e Ministrisë së Financave ,Drejtoria 
e Përgjithshme e Buxhetit, Drejtoria e Financave Vendore me nr15867Prot datë 
06.11.2025(transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe sektoriale për vitin 2026). 

Bashkia krijon të ardhura nga taksat dhe tatimet vendore mbi pasuritë e luajtshme dhe të 
paluajtshme, taksat dhe tatimet vendore mbi veprimtarinë ekonomike të biznesit të vogël, si 
dhe nga tarifat vendore për shërbimet publike që ato ofrojnë, për të drejtën e përdorimit të 
pronave publike vendore, për dhënien e licencave, të lejeve, autorizimeve, etj. Bashkia vendos 
vetë për nivelin, mënyrën e mbledhjes dhe të administrimit të tarifave vendore, në përputhje 
me politikat dhe parimet e përgjithshme kombëtare. Bashkia mund të marr hua për qëllime 
publike vendore me miratim të Ministrisë së Financave. 

Të ardhurat në njësinë e pushtetit vendor përfshin: 
-Të ardhura tatimore   
-Të ardhura jotatimore ku përfshihen të ardhurat nga shitja ose dhënia me qira të pronave të 
kësaj bashkie, sponsorizimeve e gjobave. 
- Të ardhura nga agjent tatimor. 
-Trasferta e pakushtëzuar nga Qeverisja Qendrore – granti.  
- Të ardhura nga aluizni në procesin e legalizimit sipas ligjit 9482 dt. 03.04.2006 “Për 
legalizimin dhe ndërtimeve pa leje “të ndryshuar“. Procedura dhe mënyra e përdorjes së këtyre 
të ardhurave janë saktësuar me udhëzimin e Ministrisë së Financave nr. 37 datë 20.11.2008 
“Për përdorimin e të ardhurave nga ndërtimet pa leje. 
-Të ardhura nga trasferta me destinacion ose trasferta e kushtëzuar. 
-Të ardhura nga trasferta specifike ose sektoriale. 
-Të ardhurat paraqiten në tablelën si vijon: 

  

 BV3 - PARASHIKIMI I TË ARDHURAVE 



BASHKIA SELENICË                                                                                                        PBA 2026-2028 
 

Adresa: RR. Llambi Bombaj, pranë spitalit Selenicë, e-mail: bashkia.selenice@gmail.com 
56 

 

 

 

 



BASHKIA SELENICË                                                                                                        PBA 2026-2028 
 

Adresa: RR. Llambi Bombaj, pranë spitalit Selenicë, e-mail: bashkia.selenice@gmail.com 
57 

 

 

 

 



BASHKIA SELENICË                                                                                                        PBA 2026-2028 
 

Adresa: RR. Llambi Bombaj, pranë spitalit Selenicë, e-mail: bashkia.selenice@gmail.com 
58 

 

 

 
 
BV4 - SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 

 
Shpenzimet për paga janë ato në përputhje me numrin e përgjithshëm  të punonjësve te miratuar 
në Këshillin e Bashkisë.  
Shpenzimet për sigurime shoqërore dhe shëndetësore  janë ato konform ligjeve për këto 
sigurime në fuqi me ndryshimet që pësojne nga vendimet e Këshillit Ministrave për pagat që 
rregullohen me këtë ligj. Shpenzimet operative ose shpenzime funksioni  të këtij institucioni  
janë shpenzime për karburant   të shërbimeve komunale, dokumentacion kanceleri e 
mirëmbajtje, shërbime bazë, kontigjenca e emergjenca për të përmbushur funksionin e këtij 
institucioni si dhe ujë, drita, ndriçim, pastrim, gjelbërim, kanalizime, mirëmbajtje, shërbime 
për kulturën si dhe shpenzime për mirëmbajtje rrugë dhe trotuare. 
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BV5 - NUMRI I PUNONJËSVE TË NJVQV 
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BV11 - DETYRIMET E PRAPAMBETURA 
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7. SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL (Niveli I, II, III i 
COFOG) 
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8. SHPENZIMET TOTALE TË BASHKISË SIPAS PROGRAMIT TË KATEGORIVE 
EKONOMIKE 
 
PBA5 - SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
 

2023 2024 2025 
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Në zbatim të udhezimit nr. 08 datë 28.02.2025 “Për përgatitjen e programit buxhetor 
afatmesëm vendor 2026-2028 si dhe Udhëzimin plotësues nr19 datë 10.07.2025 “Për 
Përgatitjen e PBA 2026-2028 çdo njësi e qeverisjes vendore përgatit buxhetin afatmesëm për 
miratim në Këshillin e saj, brenda datës 31 Dhjetor të vitit 2025. Programi Buxhetor së bashku 
me anekset përkatëse dhe me vendimin e Këshillit, ku brenda 7 ditëve nga miratimi, duhet të 
dërgohet në Prefekturën e Qarkut Vlorë. Pas verifikimit të Vendimit të Këshillit për Buxhetin 
nga Prefekti i Qarkut në përputhje me kompetencat sipas Ligjit “Për Prefektin”, prefektura 
dërgon në Bashki miratimin e ligjshmërisë. Në PBA është plotësuar dhe tabela mbi Numrin e 
përgjithshëm të punonjësve (puntor+nëpunës) 272 nga te cilët 5 punonjës për projektet dhe 267 
me kohë të plotë. (Punonjësit e projekteve do të punojnë deri në muajin Gusht 2025). 
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Te numri i përgjithshëm i punonjësve nuk është përfshirë funksioni i deleguar (punonjësit e 
Gjendjes Civile). 
 

Risqet e identifikuara sipas sistemeve. 

PLANET E MENAXHIMIT TË RISQEVE QË NDIKOJNË NË PBA 2026-2028 
 
Për të realizuar planin e menaxhimit të riskut në fillim duhet ta nisim me procesin e 
identifikimit të vazhdueshëm të riskut. Identifikimi i vazhdueshëm i riskut që është i nevojshëm 
për të identifikuar risqe të reja ,që nuk janë lindur më parë,ndryshime të risqeve ekzistuese.Pika 
fillestare e zbatimit të menaxhimit të riskut është përkufizimi i objektivave.Menaxhimi i riskut 
duhet të ketë si pikë fillestare objektivat e identifikuara në dokumentat strategjike ,si 
planifikimi strategjik,kuadri ligjor dhe dokumenta të tjera ,dhe duhet të ketë lidhje me 
objektivat.Risqet mund të vlerësohen dhe tu vihet prioritet vetëm në lidhje me objektivat.  
Besueshmëria,mirëqeverisja e brendshme dhe integriteti janë parimet kryesore të cilat 
garantonë funksionim të qëndrueshëmtë institucioneve publike.Integriteti është një koncept 
kyç në ndërtimin e një administrate publike vendore,efektive dhe cilësore.Konsolidimi i një 
sistemi efektiv efektiv të menaxhimit të integritetit në Bashkinë Selenicë,fillon me vullnetin e 
punonjësve për të forcuar integritetin institucional,me qëllim final,krijimin e një administarte 
publike të përgjegjshme,tramsparente dhe me integritet ,e cila zgjon besimin e shoqërisë ndaj 
institucionit.Vullneti ynë për një adminsitartë të tillë paqyrohet edhe përmes hartimit ,miratimit 
dhe zbatimit të politikave të vazhdueshme për integritetin,që nxisin dhe promovojnë etikën dhe 
sjelljet profesinale në institucion,transparencën dhe pjesëmarrjen e publikut në veprimtarinë e 
bashkisë. 
Plani i veprimit për menaxhimin e risqeve të integritetit në institucion, i cili përfshiu masa të 
reja kontrolli apo përmirësimin e masave ekzistuese të cilat përshkruajnë aktivitetet që duhet 
të zbatohen për zvogëlimin apo eleminimin e risqeve të integritetit, afatet kohore dhe 
përgjegjësitë organizative për zbatimin e tyre i hap rrugë procesit të menaxhimit të riskut në 
tërësi, sidomos atij lloji risku që lidhet me objektivat e PBA-së. 
Në kuadër të Ligjit nr.10296, datë 08.07.2010 ”Për menaxhimin financiar dhe kontrollin “i 
ndryshuar, ”Risk” është mundësia e ndodhjes së një ngjarje të caktuar, e cila do të ndikonte 
negativisht në arritjen e objektivave afatshkurtra, afatmesme dhe strategjike të bashkisë. 
Analiza dhe trajtimi i risqeve është puna më domethënëse dhe më frutdhënënësve gjatë hartmit 
të dokumentave bazë të funksionimit të bashkisë(rregullorja e brendshme,manualet e 
procedurave të punës,plani i përgjithshëm vendor dhe/ose strategji afatgjatë,programi buxhetor 
afatmesëm,etj)si dhe gjatë zbatimit dhe monitorimit të tyre.Konkretisht në këtë dokument ,kur 
themi “Objektiva”i referohemi objektivave afatmesme 2026-2028(PBA) të cilat përkthehen 
deri në plane vjetore operacionale të drejtorive të bashkisë.Menaxhimi i këtyre rrisqeve në 
vetvete do të thotë të identifikosh ,vlerësosh dhe kontrollosh ato situata të cilat ndikojnë 
negativisht deri në arritjen e objektivave vjetore të secilës drejtori te bashkisë.Pra,menaxhimi i 
drejtuar me rezultate /produkte me fokus në risk është instrumenti kryesor që çon në arritjen e 
objektivave dhe më tej. 
Identifikimi dhe vlerësimi i risqeve të integritetit në Bashkinë Selenicë është bërë sipas fushave 
funksionale të Bashkisë,duke patur në konsideratë proceset dhe nënproceset kryesore të 
punës.Në tërësinë e tij ,menaxhimi i integritetit të Bashkisë,paraqet sfida të cilat hasen më së 
shumti në fusha të veçanta të përgjegjësisë ,të tilla si: fusha e menaxhimit financiar,menaxhimi 
i burimeve njerëzore, menaxhimi i pronave të bashkisë, shërbime publike si dhe planifikimi i 
territorit. Disa prej tyre konsistojnë në: rregullimi i ulët normativ i proceseve, paqartësi rreth 
proceseve dhe procedurave; linjave të hierarkisë dhe raportimit; kapacietete njërëzore të 
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pamjaftueshme dhe të kufizuara teknike në shumicën e proceseve të punës; mbingarkesa e 
punës; infrastruktura fizike dhe pajisjet e pamjaftueshme në bashki etj. 
Parimet për secilin komponent të menaxhimit financiar dhe kontrollit 
Njësia publike specifikon objektivat e si bazë për identifikimin dhe vlerësim të rrisqeve në 
lidhje me këto objektiva. 
Njësia publike identifikon dhe analizon rrisqet për arritjen e objektivave. 
Njësia publike vlerëson mundësinë e rriskut të mashtrimeve. 
Njësia publike identifikon dhe analizon ndryshimet e rëndësishme. 
Në pasqyrat më poshtë po prezantojmë planin e menaxhimit të riskut që mendojmë se ndikon 
jo vetëm në planifikimin por dhe në realizimin e PBA2026-2028 që është mbarjta e fondeve të 
papërdorura. 
 
 Numri I Referencës së riskut 

(program buxhetor/kategoria e riskut/numri 
kronoligjik) 

PBA.FMO-1 

I KATEGORIA E RISKUT Financiar,Menaxherial,Operacinal 
D 
E 
N 
T  
I 
F 
I 
K 
I 
M 

PROGRAMI BUXHETOR Programi Buxhetor Afatmesëm në 
tërësinë e tij  

I OBJEKTIN-VI I POLITIKËS SË PROGRAMIT  Planifikim I një buxheti sa më 
efiçent.konkret dhe në funksion të 
realizimit të qëllimit të politikave 
afatgjata  

I 
 
R 
I 
S 
K 
U 
T 

SHKAKU I RISKUT  Risqe gjate fazës së 
hartimit të projektvendimit 
të Paketës Fiskale 

 Risqe të zbatimit të 
kërkesave të legjislacionit 
për menaxhimin financiar 
dhe kontrollin 

 Risqe nga mosarkëtimi i të 
ardhurave 

 Realizimi I ulët kryesisht 
për shpenzimet kapitale. 

 Diferenca mes fondit limit 
të planifikuar për objektet 
e investimeve dhe atij të 
kontraktuar. 

 Kostot buxhetore të 
planifikuara në shumë 
raste tejkalojnë vlerën me 
të cilën përfundohet lidhja 
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e kontratave, në varësi të 
ofertimeve. 

 
 NDIKIMI/PASOJA  Mosrealizim 100% i 

buxhetit. 
 Objektiva të realizuar 

pjesërisht për bashkinë 
 Vështirësi për planifikim 

investime të reja  
A 
N 
A 
L 
I 
Z 
A 
 
E  
 
R 
I 
S 
K 
U 
T 

MASAT EKZISTUESE TË KONTROLLIT  Në mënyrë periodike 
monitorohet realizimi I të 
ardhurave dhe 
shpenzimeve të Bashkisë 
dhe bëhen vlerësime në 
bazë të ecurisë së 
evidentuar  

 Në bazë të realizimit të 
buxhetit dhe raporteve që 
dorëzohen jo vetëm pranë 
Këshillit Bashkiak por dhe 
në Ministrinë e Financave 
dhe Ekonomisë, duke 
argumentuat arsyet, 
kërkohen ndryshime në 
buxhet kryesisht për zëra 
që nga strukturat 
përgjegjëse mendohet që 
nuk do realizohen si dhe 
duke përfshirë në buxhet 
investime opo shpenzime 
të reja 

 Njoftimi i gjithë 
strukturave përgjegjëse 
mbi udhëzimët apo masat e 
nevojshme që duhen 
ndjekur mbi afatet e 
prokurimit apo 
ndryshimeve në buxhet  

 Mundësia(1-5) Për shkak se fenomeni ka ndodhur 
vitet e fundit por është ndikuar jo 
vetëm nga situate e 
jashtëzakonshme, si mundësia e 
përsëritjes së të cilave është e 
mesme, për periudhën në vijim 
risku vlerësohet i mesëm. 
3-Ka mundësi të ndodhë. 

 Pasoja (1-5) Duke qënë se risku kërkon 
bashkëpunim mes drejtuesve të 
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programeve NZ dhe kryetarit 
pasoja është e moderuar  
3-Pasoja të mederuara 

 Rezultati M*P=(3X3)=9 
V 
L 
E 
R 
E 
S 
I 

Prioriteti i riskut I MESËM 

M 
I 

Përshtatshmëria e masave ekzistuese Nëse proceset nuk zbatohen apo 
zbatohen pjesërisht, duhen masa 
tratuese dhe korrektuese 

 REAGIMI NDAJ RISKUT 
(veprimi) 

Masa parandaluese rregullatore si 
dhe masa që do duhet të 
reduktojnë pasojat nëse ndodh 
risku. 
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M 
E 
N 
A 
X 
H 
I 
M 
I 
/ 
 
M 
A 
S 
A 
T 
 
P 
E 
R 
 
T 
R 
A 
J 
T 
I 
M 
I 
N 
/ 
M 
I 

MASAT SHTESË PËR TRAJNIMIN E RISKUT 
Plani I veorimit (aktivitet +afat) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Përmirësim I procesit të 
menaxhimit të flukseve të 
parasë, që përfshin çdo 
informacion paraprak dhe 
faktik si përsa i përket të 
ardhurave ashtu dhe për 
shpenzimet. Afati në 
mënyrë periodike 

 Hartimi dhe miratimi I 
procesit standart të 
menaxhimit të 
cash/flukseve të parasë me 
përgjegjësi për secilën 
strukturë të Bashkisë 
Selenicë. Afati: në mënyrë 
periodike. 

 Monitorimi I regjistrit të 
prokurimit të Bashkisë 
Selenicë. Afati: çdo muaj 

 Trajnim professional për 
kostimin e aktiviteteve dhe 
produkteve të shërbimeve 
vendore, komunikimin e 
jashtëm/qasjen me 
komunitetin/komunikimin 
e brenshëm/monitorimi, 
etj. të antarëve të GMS dhe 
EMP-ve. Afati: I 
vazhdueshëm. 

M 
I 
Z 

BURIMET E KËRKUARA Burime ekzistuese dhe asistencë 
teknike nga ASPA  

I PRONARI I RISKUT Kryetari/NA i deleguar 
M SHPESHTËSIA E RAPORTIMIT Monitorim mujor 
I DATA E PËRFUNDIMIT Trajnim i vazhdueshëm për masat 

çdo cikël planifikim buxheti 
R 
I 
S 
K 
U 
T 

LIDHJA ME STRUKTURA 
 
 
 
 
 

Drejtoria e të ardhurave 
Drejtoria e Financës 
Drejtoritë e Bashkisë 
Drejtoria e Auditit 
Ministria e Financave dhe 
Ministria e Pushtetit Vendor 
 

 GJENDJA E RISKUT PAS ZBATIMIT TË 
MASAVE 

Niveli i riskut i synuar pas 
realizimit të masave të prpozuara 
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dhe zbatimit të këtyre masave 
është risk i mesëm 

 
Nr IDENTIFIKIMI I RISQEVE      VLERËSIMI    I        RISKUT  

1  

Mundësia e 
ndodhjes 
E lartë 
E mesme 
E ulët 

Impakti 
Ilartë 
I mesëm 
I ulët 

Risku total 
I lartë 
I mesëm 
I ulët 

2 
Risqe gjate fazës së hartimit të 
projektvendimit të Paketës 
Fiskale 

 
e lartë 

 
i mesëm 

 
i lartë 

3 
Risqe të zbatimit të kërkesave të 
legjislacionit për menaxhimin 
financiar dhe kontrollin 

 
e lartë 

 
i lartë 

 
i lartë 

4 

Rrisqe për detyrimet e 
prapambetura. 
Faturat e detyrave të 
prapambetura janë dërguar në 
kohë pranë  degës së Thesarit 
për rregjistrimin në SIFQ  
 

I mesëm  I mesëm I mesëm  

5 
Risqe nga mosarkëtimi i të 
ardhurave 

 
e lartë 

 
i lartë 

 
i lartë 

Tabelat e Referencës për analizën e Riskut 
Kriteret e matjes së mundësisë dhe pasojës 

Mundësia për 
ndodhjen e 
riskut 

Pikët Kriteret Probalitetei 

Pothuajse e 
sigurtë 

5 Pritet të ndodhë. Patjetër që ndodh këtë vit 
ose gjatë tre viteve të ardhshme. 

80%-100%ose disa 
herë gjatë një viti 

Me shumë 
mundësi 

4 E presim të ndodhë.do të ishtë suprizë që 
të mos ndodhë. 

61%-79%ose të 
paktën një herë në 
vit 

Ka mundësi të 
ndodhë 

3 Po aq e mundur të ndodhi sa dhe jo. Nuk 
presim të ndodhë por ka një mundësi. 

40%-60%ose një 
herë në tre vjet 

Pak e mundur 
të ndodhi 

2 Nuk është parashikuar. Nuk ka vend për tu 
shqetësuar. 

11%-39%ose një 
herë në 5 vjet 

Pothuajse e 
sigurtë s’ndodh 

1 Do ishte surprizë nëse ndodh. Do të ishte 
një kombinim I ngjarjeve të padëshirauara 
që do ta shkaktonin (zakonisht katastrofat 
dhe pandemitë). 

0-10%ose një herë 
në 10vjet 

 
Pasoja nëse 
ndodh risku 

Pikët Kritere/Shembuj 

Katastrofike 5 -Problem i madh prej të cilit nuk ka rimëkëmbje. 
-Dëmtim i madh i integritetit ose emrit të mirë të bashkisë. 
-Humbje totale e aftësisë për të plotësuar objektivin. 

Të mëdha 4 -Ngjarje që kërkon rishikim të mënyrës sesi është kryer shërbimi. 
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-Ngjarje e rëndësishme që kërkon periudhë të gjatë rimëkëmbje. 
-dështim i përmbushjes së një angazhimi të rëndësishëm politik. 

Të moderuara 3 -Rimëkëmbja nga ngjarja që kërkon bashkëpunim midis 
drejtorive. 

Të vogla  2 -Mund të trajtohet në nivel drejtorie por kërkon një njoftim te 
Kryetari. 
-Vonesë fondesh ose ndryshim në kriteret e financimit. 
 

Të 
papërfillshme 

1 Mund të veprohet së brendshmi dhe në nivel zyre. 

 Matrica e Analizës së Risqeve 
      
M       
U       
N       
D       
E       
S       
I 5 I ULET I MESEM I LARTE EKSTREM EKSTREM 
A 4 I ULET I MESEM I LARTE I LARTE EKSTREM 

 3 I ULET I MESEM I MESEM I LARTE I LARTE 
E 2 I ULET I ULET I MESEM I MESEM I MESEM 

 1 I ULET I ULET I ULET I ULET I ULET 
N  1 2 3 4 5 
D       
O     PASOJA ENDODHJES    
DH       
J  Legjenda:     
E  Rezultati :MXP    
S  1-5 IUlet     

  6-10 I Mesem    
  12-16 I Larte    
  20-25 Ekstrem     

 

Përsa i përket modelit COSO, bashkia jonë ndjek dhe zbaton katër objektivat e COSO: 
përputhshmëria me legjislacionin ekzistues, me rregulloren e brendshme dhe me kontratat; të 
dhëna të plota dhe të besueshme operacionale dhe financiare; aktivitete efiçente, efektive dhe 
ekonomike dhe ruajtja e informacionit dhe aseteve.  Bashkia jonë zbaton me përpikmëri 
parimet e menaxhimit të riskut. 
 Bashkia jonë ka specifikuar objektivat si bazë për identifikimin dhe vlerësimin e risqeve në 
lidhje me këto objektiva, si dhe kemi identifikuar dhe analizuar risqet për arritjen e objektivave. 
Menaxhimi i riskut ka të bëjë me vendosjen e strategjive dhe objektivave të duhura për të shtuar 
vlerë, duke marrë parasush se cfarë mund të ndodhë. 
Kuptimin për arritjen e objektivave mund të ndikohen nga ngjarjet dhe situatat kur menaxhimi 
dhe stafi i zbatojnë ato strategji. 
Veprimet për të modifikuar mundësinë dhe efektin e këtyre ngjarjeve dhe sitautave, duke 
pranuar se cdo ngjarje ose sitautë mund të kenë pasoja të shumëfishta – disa të favorshme dhe 
disa të pafavorshme. 
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Sigurimin që vendimet janë inteligjente dhe të ndërmarra mbi bazën e informacionve të sakta, 
qoftë në vendosjen ose modifikimin e strategjive ashtu dhe në ekzekutimin e tyre cdo ditë 
përmes vendimeve të menaxhimit në të gjithë njësinë publike, në mënyrë që të merren nivelet 
e duhura të rrisqeve. 
Monitorimin dhe raportimin në mënyrë që të gjithë të kuptojnë jo vetëm nivelet e burimeve 
individuale të rriskut, por nëse ato kanë mundësi (ose jo) për të arritur secilin nga objektivat e 
vendosura.  
Dokumentimi i riskut 
-Lehtëson identifikimin e prioriteteve të risqeve (veçanërisht identifikimin e problemeve 
kryesorevnë lidhje me riskun, të cilat duhet të vihen në lëvizje vetë menaxhimi i lartë). 
-Tregon arsyet për vendimet e marra në lidhje me atë që është opo nuk është ekspozim i 
tolerueshëm. 
-Lehtëson regjistrimin e mënyrës së adresimit të riskut. 
-Lejon të gjithë ata që merren me menaxhimin e riskut të shohin profilin e përgjithshëm të 
riskut dhe sesi fushat e tyre të përgjegjësisë lidhen me të. 
-Lehtëson rishikimin dhe monitorimin e risqeve. 
-Përfitimet nëse menaxhohet risku me sukses. 
-Planifikim më realist. 
-Veprime të zbatuara në kohë për të qënë efektive. 
-Më shumë konfidencë ose besim për arritjen e objektivave. 
-Vlerësim dhe gatishmëri për të përdorur, të gjithë mundësitë përfituese. 
-Përmirësim të kontrollit të humbjeve dhe përmirësim të kontrolleve. 
-Fleksibilitete më të lartë si rezultat i të kuptuarit e të gjitha mundësive dhe risqeve të lidhura 
me to. 
-Më pak ngjarje të papritura e të kushtueshme për shkak të planifikimit efektiv dhe transparent 
të planeve të emergjencave. 
 
 
 
 



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 7,200 7,200 7,200

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 300 300 300

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 7,500 7,500 7,500

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 11,903 11,903 11,903

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 1,000 1,865

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,500 2,500 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 14,403 15,403 13,768

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 5,485 5,485 5,485

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 18,481 10,717 58,073

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 159,000 234,813 133,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 182,966 251,015 196,558

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 29,175 29,175 29,175

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,000 3,000 10,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 32,175 32,175 39,175

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 16,600 16,600 16,600

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 7,255 7,255 7,255

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 23,855 23,855 23,855

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 23,000 23,000 23,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 10,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,000 28,000 33,000

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 840 840 840

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 300 300 300

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,357 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 5,497 1,140 1,140

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 1,225 1,225 1,225

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 8,000 8,000 10,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 9,225 9,225 11,225

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 14,147 14,147 14,147

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,100 5,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 15,147 15,247 19,147

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 4,435 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 10,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 9,435 5,000 10,000

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 51,393 51,393 51,393

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 5,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,250 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 67,642 52,393 56,393

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 6,070 6,070 6,070

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,165 13,165 20,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 19,235 19,235 26,070

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 140,740 147,400 147,540

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 39,841 23,197 46,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 39,000 31,663 35,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 219,581 202,260 228,540

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,036 9,523 9,592

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 9,036 9,523 9,592

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,910 7,283 7,335

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,910 7,283 7,335

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 312,213 314,438 314,578

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 118,289 95,840 200,719

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 220,107 268,976 168,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 650,609 679,254 683,297

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 78,286 95,121 158,070 158,070 169,880 173,468 166,161

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 27,212 34,931 55,300 55,300 55,500 67,778 57,449

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 1,634 2,746 7,400 7,400 7,500 7,600 7,714

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 16,046 28,223 43,000 43,000 43,000 55,178 44,660

1.1.3 Taksa mbi truallin 3,169 3,396 4,900 4,900 5,000 5,000 5,075

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 6,363 565 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 6,095 7,994 7,600 7,600 7,600 7,700 7,815

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 6,095 7,994 7,600 7,600 7,600 7,700 7,815

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 97 324 140 140 140 140 142

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 57 250 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 40 74 140 140 140 140 142

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 41,778 40,677 90,030 90,030 101,640 92,850 93,755

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 31,230 32,019 14,000 14,000 15,000 15,000 15,225

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 168 143 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 59 72 330 330 340 350 355

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 5,624 3,130 4,000 4,000 4,500 5,000 5,075

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 169 501 5,700 5,700 5,800 6,000 6,100

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 26 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 4,323 5,000 5,000 5,000 5,500 6,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 12 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 4,502 477 55,000 55,000 65,000 55,000 55,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 4,539 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 4,539 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 3,104 6,656 0 0 0 0 2,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 23 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 1,248 1,353 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 1,856 5,280 0 0 0 0 2,000

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 559,051 646,351 385,920 388,524 415,729 425,786 437,136

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 239,351 250,026 278,053 278,053 296,669 306,726 318,077

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 236,376 228,818 240,271 240,271 251,466 261,523 272,874

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 2,975 21,208 37,782 37,782 45,203 45,203 45,203

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 86,005 97,366 107,867 110,471 119,059 119,059 119,059

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 34,178 35,063 41,197 41,197 44,287 44,287 44,287

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 5,436 5,653 5,653 7,105 7,105 7,105

2.2.4 Arsimi parauniversitar 10,330 11,404 11,859 11,859 14,147 14,147 14,147

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 16,598 19,126 21,797 24,401 23,855 23,855 23,855

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 4,947 5,479 5,698 5,698 6,834 6,834 6,834

2.2.8 Rrugët 3,037 3,384 3,490 3,490 3,596 3,596 3,596

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 16,915 17,475 18,173 18,173 19,235 19,235 19,235

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 233,695 298,958 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 168,104 298,958 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 65,591 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 16,630 22,073 19,000 19,000 20,000 20,000 20,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 5,402 6,778 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000

3.2 Renta minerare 3,705 6,903 6,000 6,000 7,000 7,000 7,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 7,523 8,393 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 23,828 0 5,209 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 17,619 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 17,619 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 6,209 0 5,209 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 6,209 0 5,209 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 70,759 74,724 150,000 199,920 45,000 60,000 60,000

6.1 Trashëgimi pa destinacion 70,759 66,440 135,000 184,920 45,000 50,000 50,000

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 8,284 15,000 15,000 0 10,000 10,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 724,726 862,096 712,990 770,723 650,609 679,254 683,297

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 181,115 211,594 277,369 288,963 312,213 314,438 314,578

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 153,710 181,583 236,563 247,450 267,235 268,835 269,835

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 27,405 30,011 40,806 41,513 44,978 45,603 44,743

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 88,339 90,471 201,926 214,022 118,289 95,840 200,719

602 Mallra dhe sherbime te tjera 87,939 86,048 199,926 212,022 114,689 95,840 200,719

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 400 4,423 2,000 2,000 3,600 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 149,589 56,928 233,696 262,529 220,107 268,976 168,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 951 522 10,000 10,000 9,000 11,000 20,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 148,638 56,406 223,696 252,529 211,107 257,976 148,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 2,101 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 1,600 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 501 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 3,109 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 3,109 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 419,043 358,992 712,990 770,723 650,609 679,254 683,297

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 74,927 97,592 126,700 130,033 140,740 147,400 147,540

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 64,171 84,249 108,800 112,133 120,600 126,000 127,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 10,756 13,343 17,900 17,900 20,140 21,400 20,540

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 43,367 42,881 48,799 54,919 39,841 23,197 46,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 42,967 42,342 46,799 52,919 36,241 23,197 46,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 400 539 2,000 2,000 3,600 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,493 918 52,390 51,890 39,000 31,663 35,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 951 522 10,000 10,000 9,000 11,000 20,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,542 396 42,390 41,890 30,000 20,663 15,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 2,101 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 1,600 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 501 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 3,109 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 3,109 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 120,787 141,392 227,890 242,052 219,581 202,260 228,540

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 4,276 5,189 7,200 7,200 7,200 7,200 7,200

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,664 4,447 6,100 6,100 6,100 6,100 6,100

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 612 743 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 428 300 300 300 300 300

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 428 300 300 300 300 300

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 4,276 5,617 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 11,584 13,485 18,099 20,703 16,600 16,600 16,600

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 9,930 11,557 15,499 18,103 14,000 14,000 14,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,654 1,929 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,684 2,469 3,698 3,698 7,255 7,255 7,255

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,684 2,469 3,698 3,698 7,255 7,255 7,255

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 14,268 15,954 21,797 24,401 23,855 23,855 23,855

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 3,666 3,059 4,620 5,210 6,070 6,070 6,070

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,043 2,577 3,960 4,460 5,200 5,200 5,200

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 623 481 660 750 870 870 870

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,760 6,755 21,552 20,962 13,165 13,165 20,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,760 6,755 21,552 20,962 13,165 13,165 20,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 57,548 31,311 22,880 22,880 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 57,548 31,311 22,880 22,880 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 74,974 41,125 49,052 49,052 19,235 19,235 26,070

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 9,017 9,497 13,364 13,364 11,903 11,903 11,903

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,778 8,053 11,451 11,451 10,200 10,200 10,200

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,239 1,444 1,913 1,913 1,703 1,703 1,703

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,086 1,086 0 1,000 1,865

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 1,086 1,086 0 1,000 1,865

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 9,830 9,830 2,500 2,500 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 9,830 9,830 2,500 2,500 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 9,017 9,497 24,280 24,280 14,403 15,403 13,768

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 3,938 3,671 5,951 5,951 5,485 5,485 5,485

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,359 3,056 5,100 5,100 4,700 4,700 4,700

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 579 615 851 851 785 785 785

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,150 20,320 55,706 68,115 18,481 10,717 58,073

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,150 20,320 55,706 68,115 18,481 10,717 58,073

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 24,172 7,663 104,001 126,483 159,000 234,813 133,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 24,172 7,663 104,001 126,483 159,000 234,813 133,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 30,260 31,653 165,658 200,548 182,966 251,015 196,558

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 7,129 7,129 6,910 7,283 7,335

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 7,129 7,129 6,910 7,283 7,335

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 7,129 7,129 6,910 7,283 7,335

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 10,228 4,209 14,261 13,399 9,036 9,523 9,592

602 Mallra dhe sherbime te tjera 10,228 4,209 14,261 13,399 9,036 9,523 9,592

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 862 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 862 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 10,228 4,209 14,261 14,261 9,036 9,523 9,592

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 18,503 17,945 23,925 23,925 29,175 29,175 29,175

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,914 14,924 20,500 20,500 25,000 25,000 25,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,589 3,021 3,425 3,425 4,175 4,175 4,175

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 600 17,000 12,870 3,000 3,000 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,000 600 17,000 12,870 3,000 3,000 10,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 23,503 18,545 40,925 36,795 32,175 32,175 39,175

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 9,408 14,157 16,400 16,900 23,000 23,000 23,000

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,125 12,407 14,000 14,400 19,700 19,700 19,700

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,283 1,749 2,400 2,500 3,300 3,300 3,300

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,063 6,392 16,894 16,394 5,000 5,000 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,063 6,392 16,894 16,394 5,000 5,000 10,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 400 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 400 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 14,471 20,549 33,294 33,694 28,000 28,000 33,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 3,426 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,425 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,001 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 488 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 488 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 41,739 3,138 6,948 6,948 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 41,739 3,138 6,948 6,948 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 45,653 3,138 6,948 6,948 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 1,111 753 1,650 1,650 840 840 840

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 952 640 1,400 1,400 720 720 720

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 159 113 250 250 120 120 120

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 300 300 300 300 300

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 300 300 300 300 300

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 4,490 4,357 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 4,490 4,357 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,111 753 1,950 6,440 5,497 1,140 1,140

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 755 737 750 1,467 1,225 1,225 1,225

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 647 636 650 1,200 1,050 1,050 1,050

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 108 100 100 267 175 175 175

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,589 2,297 6,000 6,000 8,000 8,000 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,589 2,297 6,000 6,000 8,000 8,000 10,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,344 3,034 6,750 7,467 9,225 9,225 11,225

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 31,793 34,324 46,850 46,850 51,393 51,393 51,393

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 27,226 29,371 39,224 39,224 44,019 44,019 44,019

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,567 4,952 7,627 7,627 7,374 7,374 7,374

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,048 235 1,300 1,300 1,000 1,000 5,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,048 235 1,300 1,300 1,000 1,000 5,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,536 6,440 37,574 37,574 15,250 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,536 6,440 37,574 37,574 15,250 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 38,377 40,999 85,724 85,724 67,642 52,393 56,393

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 8,711 11,187 11,859 11,859 14,147 14,147 14,147

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,476 9,666 9,878 10,078 12,147 12,147 12,147

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,235 1,521 1,980 1,780 2,000 2,000 2,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 362 0 1,300 1,300 1,000 1,100 5,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 362 0 1,300 1,300 1,000 1,100 5,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,101 7,457 73 1,173 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 18,101 7,457 73 1,173 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 27,174 18,644 13,232 14,332 15,147 15,247 19,147

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 3,850 4,435 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 3,300 3,800 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 550 635 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,600 3,884 6,600 6,250 5,000 5,000 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,600 0 6,600 6,250 5,000 5,000 10,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 3,884 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,600 3,884 6,600 10,100 9,435 5,000 10,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 227,890 242,052 219,581 202,260 228,540

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 227,890 242,052 219,581 202,260 228,540

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 227,890 242,052 219,581 202,260 228,540

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 29,297 31,901 31,355 31,355 31,355

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 21,797 24,401 23,855 23,855 23,855

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 21,797 24,401 23,855 23,855 23,855

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 260,380 295,270 232,551 302,459 253,323

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 0 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 73,332 73,332 33,638 34,638 39,838

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 0 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 49,052 49,052 19,235 19,235 26,070

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 24,280 24,280 14,403 15,403 13,768

    045 TRANSPORTI 0 0 165,658 200,548 182,966 251,015 196,558

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 165,658 200,548 182,966 251,015 196,558

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 21,390 21,390 15,946 16,806 16,927

      04910 Fondi rezervë 0 0 7,129 7,129 6,910 7,283 7,335

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 14,261 14,261 9,036 9,523 9,592

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 40,925 36,795 32,175 32,175 39,175

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 40,925 36,795 32,175 32,175 39,175

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 40,925 36,795 32,175 32,175 39,175

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 40,242 40,642 28,000 28,000 33,000

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 33,294 33,694 28,000 28,000 33,000

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 33,294 33,694 28,000 28,000 33,000

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 6,948 6,948 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 6,948 6,948 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 8,700 13,907 14,722 10,365 12,365

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 1,950 6,440 5,497 1,140 1,140

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 1,950 6,440 5,497 1,140 1,140

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 6,750 7,467 9,225 9,225 11,225

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 6,750 7,467 9,225 9,225 11,225

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 98,956 100,056 82,789 67,640 75,540

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 85,724 85,724 67,642 52,393 56,393

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 85,724 85,724 67,642 52,393 56,393

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 13,232 14,332 15,147 15,247 19,147

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 13,232 14,332 15,147 15,247 19,147

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 6,600 10,100 9,435 5,000 10,000

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 6,600 10,100 9,435 5,000 10,000

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 6,600 10,100 9,435 5,000 10,000

    106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0

      10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 712,990 770,723 650,609 679,254 683,297
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
FILLESTAR

2025
RISHIKUAR

03140 - Shërbimet e Policisë
Vendore

4,276 5,617 7,500 7,500

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

9,017 9,497 24,280 24,280

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 30,260 31,653 165,658 200,548

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 23,503 18,545 40,925 36,795

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

14,268 15,954 21,797 24,401

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

14,471 20,549 33,294 33,694

08130 - Sport dhe argëtim 1,111 753 1,950 6,440

06370 - Furnizimi me Uje dhe
Kanalizime

45,653 3,138 6,948 6,948

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

2,344 3,034 6,750 7,467

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

27,174 18,644 13,232 14,332

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

2,600 3,884 6,600 10,100

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

38,377 40,999 85,724 85,724

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit

74,974 41,125 49,052 49,052

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

120,787 141,392 227,890 242,052

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
FILLESTAR

2025
RISHIKUAR

04940 - Fondi Kontigjence 10,228 4,209 14,261 14,261

04910 - Fondi Rezerve 0 0 7,129 7,129

Totali 419,043 358,992 712,990 770,723

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

6,100 1,100 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

10,200 1,703 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,403

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

4,700 785 0 18,481 0 0 0 0 0 0 0 159,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 182,966

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

25,000 4,175 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,175

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile

14,000 2,600 0 7,255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,855

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

19,700 3,300 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000

08130 - Sport dhe
argëtim

720 120 0 300 0 0 0 0 0 0 0 4,357 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,497

06370 - Furnizimi me
Uje dhe Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

1,050 175 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,225

09230 - Arsimi i mesëm
i përgjithshëm

12,147 2,000 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,147

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

3,800 635 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,435

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

44,019 7,374 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 15,250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,642

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

5,200 870 0 13,165 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,235

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

120,600 20,140 0 36,241 0 3,600 0 0 0 0 9,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 219,581

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 9,036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,036

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 6,910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,910

Totali 267,235 44,978 0 114,689 0 3,600 0 0 0 0 9,000 211,107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,609
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

6,100 1,100 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

10,200 1,703 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,403

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

4,700 785 0 10,717 0 0 0 0 0 0 0 234,813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 251,015

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

25,000 4,175 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,175

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile

14,000 2,600 0 7,255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,855

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

19,700 3,300 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000

08130 - Sport dhe argëtim 720 120 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140

06370 - Furnizimi me Uje
dhe Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

1,050 175 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,225

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

12,147 2,000 0 1,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,247

10430 - Kujdesi social për
familjet dhe fëmijët

0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

44,019 7,374 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,393

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

5,200 870 0 13,165 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,235

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

126,000 21,400 0 23,197 0 0 0 0 0 0 11,000 20,663 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 202,260

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 9,523 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,523

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 7,283 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,283

Totali 268,835 45,603 0 95,840 0 0 0 0 0 0 11,000 257,976 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 679,254
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

6,100 1,100 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

10,200 1,703 0 1,865 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,768

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

4,700 785 0 58,073 0 0 0 0 0 0 0 133,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 196,558

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

25,000 4,175 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,175

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile

14,000 2,600 0 7,255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,855

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

19,700 3,300 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,000

08130 - Sport dhe
argëtim

720 120 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,140

06370 - Furnizimi me
Uje dhe Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

1,050 175 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,225

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

12,147 2,000 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,147

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

44,019 7,374 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,393

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

5,200 870 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,070

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

127,000 20,540 0 46,000 0 0 0 0 0 0 20,000 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 228,540

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 9,592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,592

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 7,335 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,335

Totali 269,835 44,743 0 200,719 0 0 0 0 0 0 20,000 148,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 683,297

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Struktur menaxhuese cilesore duke krijuar munesi per perthithjen e
burimeve njerezore profesionale dhe ne funksion te zbatimit te
qellimevedhe objektivave te BashkisePerfshirje e qytetareve ,grupeve
te interesit ne procesin e vendimarjes me qellim permiresimin e
politikave publike ne favor te krijimit te mireqenies se qytetareve.Ritja e
transparences dhe permiresimi i sherbimeve ne administraten publike
vendore ku qytetaret te kene mundesi qe te perfitojne sherbimn ne cdo
njesi administart

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i punonjesve te administartes
(numer)

94 100

Dite trainimi te punonjesve ne total
(numer)

35 40

Numri total i personave te trainuar
(numer)

15 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Burime njerezore te trainuar dhe te kualifikuara per kryerjen e
funksioneve dhe pergjegjesive

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e qendrueshmerise se
administrates lokale.Numri i punonjesve
qe kanendruar ne pune kundrejt (%)

100 100 100 100

Permiresimi i punes se stafit te
bashkise.Masa disiplinore te mara nga
stafi kundrjet numrit totalt (%)

0 0 0 0

Rritja e kapaciteteve te burimeve
njerezore te bashkise .Raporti i
personave te trainuar kundrejt (%)

5 5 5 6

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Organe perfaqesuese vendore mbeshtetur per funksionim

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Vendimarje bashkiake konsultuar me
publikun (%)

125 125 125 125

Bashkia angazhon qytetaret na
vendimarrje .Nr totale i mbledhjeve KB te
hapurara per qytetaret (%) (%)

100 100 100 100

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i infrastruktures se bashkise dhe i infrastruktures se IT

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shpenzime per investime kundrejt totalit
te buxhetit(%) (%)

6.8 5.9 3.2 5.1

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si:
shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të Administrim, funksionim dhe
ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe
komisionet e këshillit ose të kryetarit të njësisë;• Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore;•
Prodhim dhe përhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet për zhvillimin e komunitetit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Sherbime te rendit.qetesise dhe mbarevajtjes se jetes dhe puneve
publike brenda territorit te bashkise,ne prputhje me dispozitat
ligjore.Parandalimin e kundravajtjeve
administrative,forcimin,inspektimin dhe monitorimin e zbatimit te
rregulloreve te aktve te bashkise dhe te keshillit te bashkise brenda
juridiksionit vendor dhe ne perputhje me percaktimet ligjore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i punonjesve te policis bashkiake
(numri i punonjesve)

6 7

Shpenzimet buxhetore per sherbimet e
policise bashkiake mije leke (mije leke)

7500 8000

Numri i akteve administrative te
ekzekutuara (numri akteve)

8 10

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Polici vendore e trainuar dhe e kualifikuar per kryerjen e funksioneve
dhe pergjegjesive

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Punonjesit e policise bashkiake gezojne
statusin sipas ligjit.Raporti midis
punonjesve te policis b (%)

15 15 15 20

Punonjesit e policise bashkiake jane te
kualifikuar (%)

25 25 25 30

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e qetesise dhe mbarevajtjeve te puneve publike brenda territorrit
te njesise ,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shpenzime buxhetore per sherbin e
policis bashkiake kundrejte totalit te
enaxhuara (mije lek/raste)

83 83 83 85

Numri i rasteve te menaxhuar kundrejt
rasteve te raportuara (%)

100 100 100 100

Numri i akteve te ekzekutuara kundrejt
akteve te nxjera (%)

55 55 55 100
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të
njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër
shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të
Këshillit të Njësisë.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Garantim i sherbimit te zjarefikkesve ne nivel lokal dhe administrimi i
strukturaveperkatese ,sipas menyres se percaktuar me ligj Sigurimi i
mbrojtjes civile ne gjithe territorrit .

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i stacioneve MZSH qe ka bashkia
(numer)

1 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Struktura e planifikimt menaximit dhe perballimit e emergjences civile

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i familjeve perfituese qe
mbareshtrojne blegtorine ne zonat e
prekura nga permbytjet / (ndryshimi ne
%)

40 30 0 10

Numri i kontrolleve sistematike vjetore
per certifikim per MZSH i objkteve te
Bashkise/ (ndryshimi ne %)

15 18 25 30

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Sherbimi i permiresuar MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Zona e mbuluar nga sherbimi i MZSH (%) 90 90 90 100

Koha e daljes nga stacioni (sekonda) 20 20 20 20

Eficenca buxhetor per ofrimin e sherbimit
leke/ras (lek/rast)

60.5 60.5 62.3 64

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;• Shërbime të
parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse;
Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura
etj. • S
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi shfrytezimi dhe mirembajtja e infrstuktures se ujitjes dhe
kullimit,furnizimi me per vaditje te fermave buqesor.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permiresimi i rrjetit kullues.km kanl
kullues te pastruar kundrejt rrjetit total te
kanaleve kullues (%)

50 55

Permiresimi i rrjetit ujites .km kanal ujites
te pastruar kundrejte rrjetit total te
kanaleve ne % (%)

60 70

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit .Ndertimi dhe organizimi i
kontrollit te permbytjes,sistemit te ujitjes dhe kullimit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fuqizimi i strukurave menaxhuese ne
funksion te ujitjes dhe kullimit te tokave
buqesore (numer automjete)

2 2 3 4

Permiresimi i rrjetit kullues -Km kanal
kullues te kundrejt rrjetit total te kanaleve
kulluese ne pr (%)

20 36 45 50

Permiresimi i rrjetit ujites te pastrua
kundrejt rrjetit total te kanaleve ujitese ne
pronesi te b (%)

32 40 55 60

Siperfaqe toke e kultivuar kundrejt totalit
te inventarit te tokes buqesore ne % (%)

86 90 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke
përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e
infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve ne sherbim te ketij funksioni ,sipas menyres se
percaktuar me ligj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Ritja e monitorimit te fondit pyjor kullosor
(%)

13 15

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshme dhe kontrollin e
mireadministrimit te fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit te
bashkise

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ritja e monitorimit te fondit pyjor e
kullosor.Nr.kontrollesh kundrejte
sip.totalle te pyjeve kullo (%)

10 12.9 13.8 16

Ritja e monitorimit te f.pyjor dhe
kullosorNr.punonjesve kundrejt
f.pyjor&kullota (%)

0.75 0.75 0.75 0.72

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Hartimi i planeve te mbareshtrimit per te gjitha siperfaqen e fondit
pyjor dhe kullosor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e siperfaqes pyjore qe ka plan
menaxhimi te fondit pyjor&kullosor (%)

42 42 42 42

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore;• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i
rezervave pyjore; • Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;• Mbikëqyrje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;• Organizim ose mbështetje për
veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër
zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë;Prodhim dhe
përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi dhe modernizimi i infrastruktures rrugore urbane dhe
rurale.Ndertim dhe mirembajtje e rrugeve vendore.Permiresimi i rrjetit
rrugor rural dhe sigurimin e lidhjeve me qendrat e banuara.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Raporti i rrugeve te mirembajtura
/ndryshimi ne %kundrejt vitit te kaluar (%)

23 29

raporti i rrugeve rurale te rikualifikuara
/asfaltuara kundrejt vitit te kaluar (%)

8 12

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Kostua e mirembajtje (buxheti ne leke per
m2 rruge) (m2)

150 9284 9284 9284

Raporti i rrugeve te rikualifikuar
/asfaltuar kundrejte vitit te kaluar (%)

20 20 20 20

Raporti i rrugeve te mirembajtura
/ndryshim ne % kundrejt vitit te kaluar (%)

25 20 20 24

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime,
terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; •
Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën
administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit
rrugor rural të njësisë vendore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zvogelimi i riskut nga fatkeqesit dhe menaxhimi i tyre ,duke siguruar
mbrojtje e jetes se njerezve ,prones, nepermjet sitemit te mbrojtjes
civile.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i familjeve te trajtuara ne raste
fatkeqesiandryshimi ne %kundrejt vitit te
kaluar (%)

19 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Strukturat per planifikim dhe menaxhimin dhe perballimin e
emergjences civile.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i familjeve perfituese qe
mbareshtrojne blegtorin ne zonat e
prekur nga permbytja (ndryshimi ne %)

15 15 15 15

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të
paparashikuara, në fazën e përgatitjes së buxhetit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zvoglimi i riskut nga fatkeqesit dhe menaxhimi i tyre ,duke siguruar
mbrojtjen e jetes se njerezve ,prones nepermjet sistemit te mbrojtjes
civile

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i familjeve te trajtuara kundrejt
vitit te meparshem/ndryshimi ne % (%)

9 10

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Struktura per planifikimin menaxhimin e emerrgjencave civile

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i familjeve te trajtuara me ndihm
nga fatkeqesit natyrore (numer)

10 15 15 15

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Bashkia zhvillon politika sociale te strehimit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Banesa sociale (nr) 58 58 58 58

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për
të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Permiresimi i menaxhimit te integruar te mbetjeve

TP për Qëllimin: 2025 2029

Popullat rezidente e mbuluar me
sherbimin ne qytet ne raport me totalin e
popullsise (%)

100 100

Eficenca buxhetore per ofrimin e
sherbimit Buxheti per menaxhimin
kundrejt sasis totale te mbetjeve (leke
per ton mbetje)

5000 5000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e mbulimit me sherbim

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Popullat rezidente e mbuluar me sherbim
ne nj.ad ne raport me totalin e popullsis
(ndryshimi ne %)

75 76 77 80
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit të mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua
ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi
i rrugëve, parqeve etj. • Masa mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim,
mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen
nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim ose mbështetje e veprimtarive që
lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë
që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, të cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve
dhe buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të
përgjithshëm për mbrojtjen dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i
burimeve ujore brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Garantimi per te gjithe qytetaret e saj sherbime publike cilesore ne te
gjithe territorin e bashkise. Permiresimi i eficences efektive te
sherbimeve publike. Ritja e transparences ne lidhje me ofrimn e
sherbimeve publike.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e sip.se gjelberuar kundrejte
siperfaqes totale (%)

10 13

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimit ditor te ruajtjes
pastrimit,mirembajtjes dhe te tjera per objktet dhe hapesirat publike

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e eficences buxhetor ne ofrim e
sherbimeve publike -ndryshimi ne %
kundrejt viti paraardhe (ndryshimi ne %)

4 3 5 6

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbim cilesor me standarte dhe sipas normativave te rregullullor te
pastrimit te vorrezave.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Siperfaqe te mirembajtur ne ndryshim ne
% nga viti i kaluar (%)

5 5 5 6

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe
relaksuese për komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë
hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me
material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim,
rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; Të gjitha
shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim,
instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; •
Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit rrugor
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të furnizimit me ujë,
duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; • Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të
zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me ujë; • Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; • Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë. • Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie
në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; • Grante, hua ose financime
për të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të
ujërave të zeza.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertimi funksionimi ,mirembajtja e sistemeve te kanalizimeve te
ujrave te zeza.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Kuz te ndertuar kundrejt vitit te kaluar (%) 2 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Largimi i ujravete ndotura nga qendrat e banuara

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i banoreve perfitues nga sherbimi
kundrejte vitit te kaluar (%)

2 0 0 0

Kuz te rikostruktuara kundrejt vitit te
kaluar (%)

10 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie në funksionim ose mbështetje e sistemeve të
kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza;

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Venia ne funksion ose mbeshtetjen e strukturave per veprimtari
spotive.Rritja e pjesmarrjes se te rinjeve ne aktivitete sportive dhe
zhvillimi i sportit ne komunitet .

TP për Qëllimin: 2025 2029

Nr.te rinjeve qe frekentojn ambjentet
sportive ndryshimi ne % / kundrejt vitit te
kaluar (%)

12 15

Struktur per veprimtari ose ngjarje
sportive (numer)

7 7

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Te promovojm dhe te nxisim pjesemarrjen aktive te te rrinjve ne
aktivitete spotive.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Pjesemarrje ne aktivitete sportive
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhes
(%)

10 10 10 10

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimn dhe ndertimin e strukturave te pershtatshme sportive dhe
cilesore per te gjitha llojet e sporteve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Struktura per veprimtari ose ngjarje
sportive ne numer (nr)

7 7 7 7

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet
përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra
me tabelë etj.);
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Menaxhimi i dhe administrimi i aseteve t e trashegimis kulturore,duke
risjell vemendjen e vizitoreve vlerat dhe pasurit dhe pasurit qe
disponohen Ruajtja mbrojtja dhe promovimi i trashegimise kulturore.
me interes lokal.Organizimi i aktiviteteve kulturore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i aktiviteteve rreth informimit dhe
promovimit te trashegimise kulturore ne
komunitet (numer)

5 6

Numri i festave tradicionale te Bashkise
Selenice (numer)

5 9

Numri i materialeve promovuese qe do te
prodhohen (numri)

1000 1200

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe promovimi i vlerave te trashegimise kulturore dhe fuqizimi i
institucioneve menaxhuese

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i shfaqeve kuiturore ,artistike per
trashegimin kulturore mbeshtetur me
fondet e bashkise (%)

10 10 10 6

Numri i aktiviteteve rreth informimin dhe
promovimin e trashegimis kulturore. (%)

3 3 3 3

Numri i materialeve promovuese
fletepalosje te prodhuara ndryshimi ne %
kundrejt vitit te kaluar (%)

1000 1000 1000 1100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;• Organizim ose mbështetje për
ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.);• Organizim i aktiviteteve
kulturore dhe promovim i identitetit kombëtar e lokal.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertim ,rehabilitim dhe mirembajtjee ndertesave arsimore te sistemit
shkollor parauniversitar.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Shkolla arsimin 9-vjecar per
rikostruksion (numer)

2 2

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkia ofron kushte per permiresimin e arsimit baze _9-vjecar dhe
parashkollor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ritja e frekuentimit te sistemit
parashkollor (%)

82 82 82 82

Mesimi ne klasat e arsimit baze
zhvillohet sipas standartit kombetar
(numer)

10 10 10 10

Mesimi ne klasat e arsimit parashkollor
zhvillohet sipas standartit kombetar
(numer)

8.3 8.3 8.3 8.3

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i infrastuktures ne kopshte dhe shkolla

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i shkollave ne arsimin 9-vjecar dhe
parashkollor per rikostruksion (Nr)

2 1 0 0

Numri i shkollave 9-vjecare (numer) 21 21 21 21

Eficenca buxhetore per permiresimin e
sherbimit ne arsimin bazeShpenzimet
/kunrejte nr.te nxenesve (leke/nxenes)

38 38 38 38

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Ndërtim dhe
mirëmbajtje e strukturave shkollore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertimi rehabilitimi dhe mirembajtja e ndertesave arsimore te sistemit
shkollor parauniversitare ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i shkollave te mesme te
pergjithshme (numer)

9 9

Numri i shkollave te mesme te
planifikuara per permiresimi (numer)

0 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Ofrim i sherbimit cilesore per zhvilimin e procesit mesimor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permiresimi i sherbimit ne procesin
edukativ dhe mesimor (numri i
punonjesve mbeshtetes ne arsimi)

17 14 14 14

Numri i shkollave te mesme te
pergjithshme (numer)

9 9 9 9

Numri i shkollave qe kane sherbimin e
ruajtjes se objektit (numer)

3 3 3 3

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mjediseve dhe objekte cilesore per zhvillimin e procesit
mesimor ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permirsimii i infrastuktures ne shkollat e
arsimi te mesem ne te cilat jane kryer
punime kundrejt (%)

10 5 5 10

Eficenca buxhetore per permiresimin e
sherbimit arsimit te mesem te
pergjithshem. (mije leke/nxenes)

12.4 12.1 12.5 12.5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e
ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; •
Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulim sa me te plote te territorit me sherbim social duke harmonizuar
dhe interesat e komunitetit.

TP për Qëllimin: 2025 2029
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Numrii i personave te trajtuar ne qendra
komunitare (numer)

0 150

Numri i familjeve te trajtuar nga qendra
komunitare (numer)

0 40

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbulim sa me i plote i territorit te bashkise me sherbimn e mbrojtjes
sociale duke e harmonizur me nevojat e komunitetit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri familjeve te trajtura me ndihm
ekonomike nga bashkia (numer)

80 80 80 80

Numri i personave te trajtuara me ndihm
ekonomike nga bashkia (numer)

288 288 288 288

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkia Siguron sherbime te asistences ne familje per personat me
aftesi te kufizuar

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Persona me aftesi te kufizuar te trajtuar
me sherbim (numer)

60 70 70 70

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa
për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare,
pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të
përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe
shërbimet sanitare; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); • Administrim, organizim ose mbështetje të skemave të mbrojtjes
shoqërore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për punë, të disponueshëm për
punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm;
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Burime njerezore te trainuar dhe te kualifikuara per kryerjen e
funksioneve dhe pergjegjesive

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes NUmri i punonjesve ne total dhe te trainuar
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 94 99 93 93

Shpenzime Totale 178,904 174,481 164,497 187,440

Shpenzime Totale për Njësi 1,903.237 1,762.437 1,768.787 2,015.484

Ndryshimi në % i Sasisë 5.00% -6.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% -6.00% 14.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -7.00% 0.00% 14.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Organe perfaqesuese vendore mbeshtetur per funksionim

Produkti 2 - Akte te miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes numri i akteve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 58 60 60 60

Shpenzime Totale 6,048 6,100 6,100 6,100

Shpenzime Totale për Njësi 104.276 101.667 101.667 101.667

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Polici vendore e trainuar dhe e kualifikuar per kryerjen e
funksioneve dhe pergjegjesive

Produkti V314-SL-001 - Polici vendore e trainuar dhe e kualifikuar

Përshkrimi i Produktit NUmri total i punonjesve te policise bashkiake

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 6 7 7 7

Shpenzime Totale 7,200 7,200 7,200 7,200

Shpenzime Totale për Njësi 1,200.000 1,028.571 1,028.571 1,028.571

Ndryshimi në % i Sasisë 17.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -14.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Rritja e qetesise dhe mbarevajtjeve te puneve publike brenda
territorrit te njesise ,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi

Produkti
V314-SL-002 - Performanc dinjitoze e policise bashkiake ne sherbim te
qytetareve nepermjet mjeteve te nevojshme ne dispozicion per
zbatimin e ligjit

Përshkrimi i Produktit Raste te menaxhuara nga policia bashkiake

Njësia e Matjes numri i rasteve te menaxhuara dhe te raportuara
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 30 25 25 25

Shpenzime Totale 300 300 300 300

Shpenzime Totale për Njësi 10.000 12.000 12.000 12.000

Ndryshimi në % i Sasisë -17.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 20.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Struktura e planifikimt menaximit dhe perballimit e
emergjences civile

Produkti 10 - Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 14 20 20 20

Shpenzime Totale 24,001 2,000 2,000 2,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,714.393 100.000 100.000 100.000

Ndryshimi në % i Sasisë 43.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -92.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -94.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Sherbimi i permiresuar MZSH me prioritet parandalimin e
ngjarjeve

Produkti 9 - Shërbime të mbrojtjes civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 14 14 14

Shpenzime Totale 21,855 21,855 21,855

Shpenzime Totale për Njësi 1,561.049 1,561.049 1,561.049

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00%

Produkti 13 - Familje të dëmshpërblyera për dëme nga zjarri

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet nga buxheti i njësive të vetëqeverisjes vendore për shpërblimin e
familjeve të dëmtuara nga zjarri sipas legjislacionit për mbrojtjen civile

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10

Shpenzime Totale 400

Shpenzime Totale për Njësi 40.000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit .Ndertimi dhe
organizimi i kontrollit te permbytjes,sistemit te ujitjes dhe kullimit

Produkti 25 - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes meter linear
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 68,040 68,040 108,333

Shpenzime Totale 3,000 8,165 8,165 13,000

Shpenzime Totale për Njësi 600.000 0.120 0.120 0.120

Ndryshimi në % i Sasisë 1,360,700.00% 0.00% 59.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 172.00% 0.00% 59.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V424-SL-001 - Fuqizimi i struktures menaxhuese te ujitjes dhe kullimit
te tokave buqesore

Përshkrimi i Produktit Struktur menaxhuese ne funksion te ujitjes dhe kullimit.Numer personeli

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 7 8 8 8

Shpenzime Totale 23,172 11,070 11,070 13,070

Shpenzime Totale për Njësi 3,310.349 1,383.750 1,383.750 1,633.750

Ndryshimi në % i Sasisë 14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -52.00% 0.00% 18.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -58.00% 0.00% 18.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshme dhe
kontrollin e mireadministrimit te fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit te bashkise

Produkti 26 - Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 12 12 12 12

Shpenzime Totale 13,364 11,903 12,403 13,268

Shpenzime Totale për Njësi 1,113.663 991.950 1,033.617 1,105.673

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 4.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 4.00% 7.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Hartimi i planeve te mbareshtrimit per te gjitha siperfaqen e
fondit pyjor dhe kullosor

Produkti 30 - Siperfaqe pyjore e rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Ripyllëzimi i sipërfaqeve të djegura dhe sipërfaqeve të përdorura duke investuar në
pyje me standartin 1667 fidanë/ha sipas skemës 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.

Njësia e Matjes Hektar
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 1 2 2

Shpenzime Totale 1,086 0 500 500

Shpenzime Totale për Njësi 542.811 0.000 250.000 250.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 100.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale

Produkti 31 - Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 5,951 5,485 5,485 5,485

Shpenzime Totale për Njësi 850.149 783.571 783.571 783.571

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -8.00% 0.00% 0.00%

Produkti 32 - Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes meter katror
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 7,337 1,991 1,154 6,255

Shpenzime Totale 68,115 18,481 10,717 58,073

Shpenzime Totale për Njësi 9.284 9.282 9.287 9.284

Ndryshimi në % i Sasisë -73.00% -42.00% 442.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -73.00% -42.00% 442.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Strukturat per planifikim dhe menaxhimin dhe perballimin e
emergjences civile.

Produkti V491-SL-001 - Familje te trajtuara me shperblim per fatkeqesi natyrore

Përshkrimi i Produktit Dhenia e ndihmes se menjehershme per familjet me raste fatkeqesie

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 10 20 10

Shpenzime Totale 7,129 6,910 7,283 7,335

Shpenzime Totale për Njësi 3,564.500 691.014 364.126 733.509

Ndryshimi në % i Sasisë 400.00% 100.00% -50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 5.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -81.00% -47.00% 101.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Struktura per planifikimin menaxhimin e emerrgjencave civile

Produkti V494-SL-001 - Familje te trajtuara me shperblim per fatkeqesi natyrore

Përshkrimi i Produktit Dhenie e ndihmes se menjehershme per familjet me raste fatkeqesie

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 11 10 10 10

Shpenzime Totale 13,399 9,036 9,523 9,592

Shpenzime Totale për Njësi 1,218.064 903.634 952.330 959.205

Ndryshimi në % i Sasisë -9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -33.00% 5.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -26.00% 5.00% 1.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Rritja e mbulimit me sherbim

Produkti 36 - Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 38 37 37 37

Shpenzime Totale 23,925 29,175 30,675 34,175

Shpenzime Totale për Njësi 629.605 788.514 829.054 923.649

Ndryshimi në % i Sasisë -3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 22.00% 5.00% 11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 25.00% 5.00% 11.00%

Produkti 40 - Pastrimi i rrugëve dhe parqeve

Përshkrimi i Produktit
Kjo është sipërfaqja e rrugëve urbane që fshihet/lahet çdo ditë gjatë gjithë vitit. Këtu
përfshihen edhe shpenzimet për kriposjen e rrugëve apo pastrimin e tyre nga dëbora
gjatë muajve të dimrit.

Njësia e Matjes meter katror
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 11,000 6,000 3,000 10,000

Shpenzime Totale 12,870 3,000 1,500 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 1.170 0.500 0.500 0.500

Ndryshimi në % i Sasisë -45.00% -50.00% 233.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -77.00% -50.00% 233.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -57.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimit ditor te ruajtjes
pastrimit,mirembajtjes dhe te tjera per objktet dhe hapesirat publike

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 31 30 30 30

Shpenzime Totale 31,294 27,000 27,000 28,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,009.494 900.000 900.000 933.333

Ndryshimi në % i Sasisë -3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 0.00% 4.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Sherbim cilesor me standarte dhe sipas normativave te
rregullullor te pastrimit te vorrezave.

Produkti 46 - Mirëmbajtja e sipërfaqes së varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes meter katror
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 400,000 2,000 2,000 10,000

Shpenzime Totale 2,000 1,000 1,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.005 0.500 0.500 0.500

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% 0.00% 400.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 400.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9,900.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Te promovojm dhe te nxisim pjesemarrjen aktive te te rrinjve
ne aktivitete spotive.

Produkti 57 - Shërbimi i stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 1 1 1

Shpenzime Totale 1,950 1,140 1,140 1,140

Shpenzime Totale për Njësi 975.000 1,140.000 1,140.000 1,140.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 17.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ruajtja dhe promovimi i vlerave te trashegimise kulturore dhe
fuqizimi i institucioneve menaxhuese

Produkti 60 - Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekat e njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,467 1,225 1,225 1,225

Shpenzime Totale për Njësi 1,467.000 1,225.000 1,225.000 1,225.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -16.00% 0.00% 0.00%

Produkti 62 - Promovimi i trashëgimisë kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 4 7 7 9

Shpenzime Totale 6,000 8,000 8,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,500.000 1,142.857 1,142.857 1,111.111

Ndryshimi në % i Sasisë 75.00% 0.00% 29.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 33.00% 0.00% 25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -24.00% 0.00% -3.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Bashkia ofron kushte per permiresimin e arsimit baze _9-
vjecar dhe parashkollor

Produkti 68 - Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 37 37 37 37

Shpenzime Totale 48,150 52,393 52,393 52,393

Shpenzime Totale për Njësi 1,301.356 1,416.025 1,416.025 1,416.025

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Permiresimi i infrastuktures ne kopshte dhe shkolla

Produkti
69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 222 1 1 10

Shpenzime Totale 0 0 0 4,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 400.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% 0.00% 900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Ofrim i sherbimit cilesore per zhvilimin e procesit mesimor

Produkti
74 - Sherbime Mbeshtesese të stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 17 14 14 14

Shpenzime Totale 13,159 15,147 15,247 18,147

Shpenzime Totale për Njësi 774.053 1,081.906 1,089.049 1,296.192

Ndryshimi në % i Sasisë -18.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00% 1.00% 19.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 40.00% 1.00% 19.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Sigurimi i mjediseve dhe objekte cilesore per zhvillimin e
procesit mesimor ne arsimin e mesem te pergjithshem

Produkti 75 - Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 1 1 4

Shpenzime Totale 0 0 0 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 250.000

Ndryshimi në % i Sasisë -90.00% 0.00% 300.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mbulim sa me i plote i territorit te bashkise me sherbimn e
mbrojtjes sociale duke e harmonizur me nevojat e komunitetit

Produkti 82 - Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 80 40 40 80

Shpenzime Totale 6,250 5,000 5,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 78.125 125.000 125.000 125.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 0.00% 100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 60.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Bashkia Siguron sherbime te asistences ne familje per
personat me aftesi te kufizuar

Produkti 84 - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5

Shpenzime Totale 3,850 4,435

Shpenzime Totale për Njësi 770.000 887.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1590225 Mbareshtrimi pyjeve (1590225)
Financim i
Brendshëm

18/03/2025 29/12/2027 8,723 0 0 3,723 2,500 2,500 0

P426-
SL-001

Ndertim Lera(1590261)
Financim i
Brendshëm

25/08/2025 31/12/2027 5,777 0 0 5,777 0 0 0

P426-
SL-002

MBikqyrje ndertim Lera(1590261)
Financim i
Brendshëm

03/06/2025 24/12/2025 200 0 0 200 0 0 0

P426-
SL-003

Mbikqyrje mbareshtrim pyjesh(1500264)
Financim i
Brendshëm

04/06/2025 17/12/2025 50 0 0 50 0 0 0

P426-
SL-004

Kolaudim mbareshtrim pyjesh(1590266)
Financim i
Brendshëm

25/06/2025 17/12/2025 10 0 0 10 0 0 0

P426-
SL-005

Kolaudim ndertim lera(1590264)
Financim i
Brendshëm

09/04/2025 17/12/2025 70 0 0 70 0 0 0

1590190 Asfaltim rruge te brendshme Kocul (1590190)
Financim i
Brendshëm

08/02/2023 24/12/2025 36,092 12,500 0 23,592 0 0 0

1590227 Blerje Automjet (1590227)
Financim i
Brendshëm

02/04/2025 09/12/2027 10,000 0 0 10,000 0 0 0

P452-
SL-002

Automjet 2025(1590267)
Financim i
Brendshëm

21/05/2025 16/12/2026 15,000 0 0 5,000 10,000 0 0

P452-
SL-003

Rikostruksion i rruges se shullerit Velce(1590268)
Financim i
Brendshëm

20/03/2025 24/11/2027 111,254 0 0 20,000 50,000 41,254 0

P452-
SL-004

Rehabilitim rruge lagjja Tubo(1590228)
Financim i
Brendshëm

15/01/2025 24/12/2025 11,106 0 0 11,106 0 0 0

P452-
SL-005

Sistemim asfaltim rruga karbunar viti 2025(1590241)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 17/12/2025 40,800 0 0 40,800 0 0 0

P452-
SL-006

Mbikqyrje lagjja Tubo viti 2025(1590240)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 10/12/2025 384 0 0 384 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P452-
SL-007

Mbikqyrje rruga Kocul viti 2025(1590208)
Financim i
Brendshëm

13/03/2024 16/12/2025 208 0 0 208 0 0 0

P452-
SL-008

Mbikqyrje rruga Karbunar viti 2025x(1590241)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 17/12/2025 503 0 0 503 0 0 0

P452-
SL-010

Ndertim Ura Vodice (1590283)
Financim i
Brendshëm

15/05/2025 28/10/2027 25,559 0 0 10,000 10,000 5,559 0

P452-
SL-011

Mbikqyrje rruga e shullerit(1590284)
Financim i
Brendshëm

21/01/2025 26/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0

P452-
SL-012

Kolaudim rruga e shullerit(1590285)
Financim i
Brendshëm

22/01/2025 18/11/2025 750 0 0 750 0 0 0

P452-
SL-014

Mbikqyrje ura Vodice(1590283)
Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 2,300 0 0 2,300 0 0 0

P452-
SL-015

Kolaudim ura Vodice(1590294)
Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 340 0 0 340 0 0 0

P626-
SL-004

Vegla pune
Financim i
Brendshëm

15/05/2025 27/11/2025 400 0 0 400 0 0 0

P813-
SL-001

Ndertim terene sportive ne shkollen Armen,Vllahine,dhe
Sevaster(1590288)

Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2027 7,357 0 0 3,000 4,357 0 0

P813-
SL-002

Mbikqyrje terene spotive ne shkollat Armen,Vllahine dhe
Sevaster Ndertim palestra shkolla Vllahine(1590291)

Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2025 1,350 0 0 1,350 0 0 0

P813-
SL-004

Kolaudim terene spotive ne shkollat Armen,Vllahine dhe
Sevaster Ndertim palestra shkolla Vllahine(1590292)

Financim i
Brendshëm

01/09/2025 31/12/2025 140 0 0 140 0 0 0

P637-
SL-002

Ndertim i ujvares se Rasalit Velce(1590269)
Financim i
Brendshëm

22/04/2025 10/12/2025 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P637-
SL-003

Koludim i Ndertimi i ujvares se Rasalit Velce(1590271)
Financim i
Brendshëm

04/03/2025 17/12/2025 100 0 0 100 0 0 0

P637-
SL-004

Mbikqyrje i ujvares se Rasalit Velce(1590270)
Financim i
Brendshëm

23/04/2025 17/12/2025 400 0 0 400 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P637-
SL-005

Supervizim kanli i ujrave te zeza 2025(1590197)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 11/12/2025 448 0 0 448 0 0 0

P923-
SL-003

Kolauadim Rikostruksion shkolla Hajredin Beqari viti
2025(1590193)

Financim i
Brendshëm

12/02/2025 17/12/2025 42 0 0 42 0 0 0

P923-
SL-004

Mbikqyrje meremetim hidroizolim shkollat e mesme viti
2025((1590247)

Financim i
Brendshëm

13/02/2025 10/12/2025 30 0 0 30 0 0 0

P923-
SL-005

Kolaudim Deshmoret e Peshkepise(1590286)
Financim i
Brendshëm

19/05/2025 23/12/2025 200 0 0 200 0 0 0

P923-
SL-006

Mbikqyrje rikostrusion shkolla Deshmoret e
Peshkepise(1590246)

Financim i
Brendshëm

19/05/2025 30/11/2025 900 0 0 900 0 0 0

P912-
SL-002

Rikostruksion shkolle Deshmoret e Peshkepise viti 2025-
2027(1590249)

Financim i
Brendshëm

07/01/2025 31/05/2027 5,500 0 0 5,500 0 0 0

P912-
SL-003

Rikostruksion shkolla Todi Koceli viti 2025(1590230)
Financim i
Brendshëm

24/03/2025 23/12/2026 46,707 0 0 31,458 15,250 0 0

P912-
SL-004

Kolaudim shkolla 9 vjecare 2025(1590215)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 10/12/2025 16 0 0 16 0 0 0

P912-
SL-005

Mbikqyrje shkolla Todi Koceli(1590245)
Financim i
Brendshëm

04/02/2025 03/12/2025 600 0 0 600 0 0 0

P424-
SL-001

Rehabilitim kanale ujitese dhe kullues(1590256)
Financim i
Brendshëm

30/01/2025 31/12/2027 15,000 0 0 15,000 0 0 0

P424-
SL-002

Mbikqyrje kanale vaditese viti 2025(1590257)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 31/12/2027 900 0 0 900 0 0 0

P424-
SL-003

Kolaudim kanale vaditese 2025(190258)
Financim i
Brendshëm

01/03/2025 25/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

P424-
SL-004

Mbikqyrje nga fatkeqsit Natyrore perroit Hotim(159025)
Financim i
Brendshëm

22/10/2025 22/05/2025 1,280 0 0 1,280 0 0 0

P424-
SL-005

Kolaudim perroi Otim(1590260)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 17/12/2025 300 0 0 300 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P424-
SL-006

Rehabilitim rrjeti furnizim me uje Pompa Shkoze(1590259)
Financim i
Brendshëm

02/04/2025 23/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0

P111-
SL-003

Paisje zyre(1590274)
Financim i
Brendshëm

25/11/2025 31/12/2025 11,500 0 0 11,500 0 0 0

P111-
SL-008

Mbikqyrje permiresimi i banesave ekzistuese per komunietin e
varfer dhe te pafavorizuar(1590276)

Financim i
Brendshëm

08/01/2025 14/10/2025 612 0 0 612 0 0 0

P111-
SL-009

Rikulifikim urban i pallateve ne hyrje te Selenices(1590277)
Financim i
Brendshëm

15/01/2025 23/09/2027 56,304 0 0 20,469 20,000 15,835 0

P111-
SL-010

MbikqyrjeRikulifikim urban i pallateve ne hyrje te
Selenices(1590278)

Financim i
Brendshëm

07/01/2025 09/12/2025 909 0 0 909 0 0 0

P111-
SL-015

Kolaudim permiresimi i banesave ekzistuese per komunietin e
varfer dhe te pafavorizuar(1590280)

Financim i
Brendshëm

23/04/2025 18/09/2024 200 0 0 200 0 0 0

P111-
SL-016

Studim menaxhim(1590273)
Financim i
Brendshëm

17/02/2025 29/12/2027 12,000 0 0 5,000 3,000 4,000 0

P111-
SL-017

Studim projektime te ndryshme(1590272)
Financim i
Brendshëm

07/05/2025 22/12/2027 10,000 0 0 5,000 3,000 2,000 0

P111-
SL-019

Kolaudim rikualifikim urban i pallateve viti 2025(1590279)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 11/12/2025 200 0 0 200 0 0 0

P111-
SL-021

Program per sistemin e taksave(1590281)
Financim i
Brendshëm

15/05/2025 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0

P111-
SL-023

Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitetin e varfer
dhe te pafavorizuar(1590287)

Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2027 10,828 0 0 3,000 6,000 1,828 0

P494-
SL-001

Mbikqyrje permiresimi i banesave ekzistuese per komunitetin
e varfer dhe te pafavorizuar(1590289)

Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 770 0 0 770 0 0 0

P494-
SL-002

Kolaudim permiresimi i banesave ekzistuese per komunitetin
e varfer dhe te pafavorizuar(1590290)

Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 92 0 0 92 0 0 0

P111-
SL-024

Projekte te ndryshme 2026-2028
Financim i
Brendshëm

23/03/2026 27/12/2028 28,000 0 0 0 3,000 5,000 20,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P452-
SL-016

Rikostruksion i rruges Laprdha
Financim i
Brendshëm

24/03/2026 27/12/2028 70,000 0 0 0 15,000 36,000 19,000

P111-
SL-025

Bashkfinancime te ndryshme
Financim i
Brendshëm

13/04/2026 28/12/2028 22,000 0 0 0 4,000 3,000 15,000

P452-
SL-017

Rikostruksion i rruges Mesaplik
Financim i
Brendshëm

12/01/2026 20/12/2028 100,000 0 0 0 21,000 44,000 35,000

P452-
SL-018

Rikostruksion i rruges Vllahin Amonice
Financim i
Brendshëm

17/02/2026 19/12/2028 70,000 0 0 0 16,000 35,000 19,000

P452-
SL-019

Rikualifikim urban i sheshit te fshatit Kote
Financim i
Brendshëm

11/03/2026 13/12/2028 130,000 0 0 0 27,000 63,000 40,000

P452-
SL-020

Rikualifikim urban i fshatit Armen,Drashovice,Peshkepi
Financim i
Brendshëm

20/04/2026 12/12/2028 40,000 0 0 0 10,000 10,000 20,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 932,112 12,500 0 262,529 220,107 268,976 168,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 12,500 0 262,529 220,107 268,976 168,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111-SL-
003

Paisje zyre(1590274)
Financim i
Brendshëm

25/11/2025 31/12/2025 11,500 0 0 11,500 0 0 0

P111-SL-
008

Mbikqyrje permiresimi i banesave ekzistuese per komunietin e
varfer dhe te pafavorizuar(1590276)

Financim i
Brendshëm

08/01/2025 14/10/2025 612 0 0 612 0 0 0

P111-SL-
009

Rikulifikim urban i pallateve ne hyrje te Selenices(1590277)
Financim i
Brendshëm

15/01/2025 23/09/2027 56,304 0 0 20,469 20,000 15,835 0

P111-SL-
010

MbikqyrjeRikulifikim urban i pallateve ne hyrje te
Selenices(1590278)

Financim i
Brendshëm

07/01/2025 09/12/2025 909 0 0 909 0 0 0

P111-SL-
015

Kolaudim permiresimi i banesave ekzistuese per komunietin e
varfer dhe te pafavorizuar(1590280)

Financim i
Brendshëm

23/04/2025 18/09/2024 200 0 0 200 0 0 0

P111-SL-
016

Studim menaxhim(1590273)
Financim i
Brendshëm

17/02/2025 29/12/2027 12,000 0 0 5,000 3,000 4,000 0

P111-SL-
017

Studim projektime te ndryshme(1590272)
Financim i
Brendshëm

07/05/2025 22/12/2027 10,000 0 0 5,000 3,000 2,000 0

P111-SL-
019

Kolaudim rikualifikim urban i pallateve viti 2025(1590279)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 11/12/2025 200 0 0 200 0 0 0

P111-SL-
021

Program per sistemin e taksave(1590281)
Financim i
Brendshëm

15/05/2025 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0

P111-SL-
023

Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitetin e varfer
dhe te pafavorizuar(1590287)

Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2027 10,828 0 0 3,000 6,000 1,828 0

P111-SL-
024

Projekte te ndryshme 2026-2028
Financim i
Brendshëm

23/03/2026 27/12/2028 28,000 0 0 0 3,000 5,000 20,000

P111-SL-
025

Bashkfinancime te ndryshme
Financim i
Brendshëm

13/04/2026 28/12/2028 22,000 0 0 0 4,000 3,000 15,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 157,553 0 0 51,890 39,000 31,663 35,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 51,890 39,000 31,663 35,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P424-SL-
001

Rehabilitim kanale ujitese dhe kullues(1590256)
Financim i
Brendshëm

30/01/2025 31/12/2027 15,000 0 0 15,000 0 0 0

P424-SL-
002

Mbikqyrje kanale vaditese viti 2025(1590257)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 31/12/2027 900 0 0 900 0 0 0

P424-SL-
003

Kolaudim kanale vaditese 2025(190258)
Financim i
Brendshëm

01/03/2025 25/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

P424-SL-
004

Mbikqyrje nga fatkeqsit Natyrore perroit Hotim(159025)
Financim i
Brendshëm

22/10/2025 22/05/2025 1,280 0 0 1,280 0 0 0

P424-SL-
005

Kolaudim perroi Otim(1590260)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 17/12/2025 300 0 0 300 0 0 0

P424-SL-
006

Rehabilitim rrjeti furnizim me uje Pompa Shkoze(1590259)
Financim i
Brendshëm

02/04/2025 23/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 22,880 0 0 22,880 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 22,880 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1590225 Mbareshtrimi pyjeve (1590225)
Financim i
Brendshëm

18/03/2025 29/12/2027 8,723 0 0 3,723 2,500 2,500 0

P426-SL-
001

Ndertim Lera(1590261)
Financim i
Brendshëm

25/08/2025 31/12/2027 5,777 0 0 5,777 0 0 0

P426-SL-
002

MBikqyrje ndertim Lera(1590261)
Financim i
Brendshëm

03/06/2025 24/12/2025 200 0 0 200 0 0 0

P426-SL-
003

Mbikqyrje mbareshtrim pyjesh(1500264)
Financim i
Brendshëm

04/06/2025 17/12/2025 50 0 0 50 0 0 0

P426-SL-
004

Kolaudim mbareshtrim pyjesh(1590266)
Financim i
Brendshëm

25/06/2025 17/12/2025 10 0 0 10 0 0 0

P426-SL-
005

Kolaudim ndertim lera(1590264)
Financim i
Brendshëm

09/04/2025 17/12/2025 70 0 0 70 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 14,830 0 0 9,830 2,500 2,500 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 9,830 2,500 2,500 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1590190 Asfaltim rruge te brendshme Kocul (1590190)
Financim i
Brendshëm

08/02/2023 24/12/2025 36,092 12,500 0 23,592 0 0 0

1590227 Blerje Automjet (1590227)
Financim i
Brendshëm

02/04/2025 09/12/2027 10,000 0 0 10,000 0 0 0

P452-SL-
002

Automjet 2025(1590267)
Financim i
Brendshëm

21/05/2025 16/12/2026 15,000 0 0 5,000 10,000 0 0

P452-SL-
003

Rikostruksion i rruges se shullerit Velce(1590268)
Financim i
Brendshëm

20/03/2025 24/11/2027 111,254 0 0 20,000 50,000 41,254 0

P452-SL-
004

Rehabilitim rruge lagjja Tubo(1590228)
Financim i
Brendshëm

15/01/2025 24/12/2025 11,106 0 0 11,106 0 0 0

P452-SL-
005

Sistemim asfaltim rruga karbunar viti 2025(1590241)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 17/12/2025 40,800 0 0 40,800 0 0 0

P452-SL-
006

Mbikqyrje lagjja Tubo viti 2025(1590240)
Financim i
Brendshëm

12/02/2025 10/12/2025 384 0 0 384 0 0 0

P452-SL-
007

Mbikqyrje rruga Kocul viti 2025(1590208)
Financim i
Brendshëm

13/03/2024 16/12/2025 208 0 0 208 0 0 0

P452-SL-
008

Mbikqyrje rruga Karbunar viti 2025x(1590241)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 17/12/2025 503 0 0 503 0 0 0

P452-SL-
010

Ndertim Ura Vodice (1590283)
Financim i
Brendshëm

15/05/2025 28/10/2027 25,559 0 0 10,000 10,000 5,559 0

P452-SL-
011

Mbikqyrje rruga e shullerit(1590284)
Financim i
Brendshëm

21/01/2025 26/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0

P452-SL-
012

Kolaudim rruga e shullerit(1590285)
Financim i
Brendshëm

22/01/2025 18/11/2025 750 0 0 750 0 0 0

P452-SL-
014

Mbikqyrje ura Vodice(1590283)
Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 2,300 0 0 2,300 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P452-SL-
015

Kolaudim ura Vodice(1590294)
Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 340 0 0 340 0 0 0

P452-SL-
016

Rikostruksion i rruges Laprdha
Financim i
Brendshëm

24/03/2026 27/12/2028 70,000 0 0 0 15,000 36,000 19,000

P452-SL-
017

Rikostruksion i rruges Mesaplik
Financim i
Brendshëm

12/01/2026 20/12/2028 100,000 0 0 0 21,000 44,000 35,000

P452-SL-
018

Rikostruksion i rruges Vllahin Amonice
Financim i
Brendshëm

17/02/2026 19/12/2028 70,000 0 0 0 16,000 35,000 19,000

P452-SL-
019

Rikualifikim urban i sheshit te fshatit Kote
Financim i
Brendshëm

11/03/2026 13/12/2028 130,000 0 0 0 27,000 63,000 40,000

P452-SL-
020

Rikualifikim urban i fshatit Armen,Drashovice,Peshkepi
Financim i
Brendshëm

20/04/2026 12/12/2028 40,000 0 0 0 10,000 10,000 20,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 665,795 12,500 0 126,483 159,000 234,813 133,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 12,500 0 126,483 159,000 234,813 133,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P494-SL-
001

Mbikqyrje permiresimi i banesave ekzistuese per komunitetin
e varfer dhe te pafavorizuar(1590289)

Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 770 0 0 770 0 0 0

P494-SL-
002

Kolaudim permiresimi i banesave ekzistuese per komunitetin
e varfer dhe te pafavorizuar(1590290)

Financim i
Brendshëm

01/06/2025 31/12/2025 92 0 0 92 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 862 0 0 862 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 862 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P626-SL-
004

Vegla pune
Financim i
Brendshëm

15/05/2025 27/11/2025 400 0 0 400 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 400 0 0 400 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 400 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P637-SL-
002

Ndertim i ujvares se Rasalit Velce(1590269)
Financim i
Brendshëm

22/04/2025 10/12/2025 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P637-SL-
003

Koludim i Ndertimi i ujvares se Rasalit Velce(1590271)
Financim i
Brendshëm

04/03/2025 17/12/2025 100 0 0 100 0 0 0

P637-SL-
004

Mbikqyrje i ujvares se Rasalit Velce(1590270)
Financim i
Brendshëm

23/04/2025 17/12/2025 400 0 0 400 0 0 0

P637-SL-
005

Supervizim kanli i ujrave te zeza 2025(1590197)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 11/12/2025 448 0 0 448 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 6,948 0 0 6,948 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 6,948 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813-SL-
001

Ndertim terene sportive ne shkollen Armen,Vllahine,dhe
Sevaster(1590288)

Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2027 7,357 0 0 3,000 4,357 0 0

P813-SL-
002

Mbikqyrje terene spotive ne shkollat Armen,Vllahine dhe
Sevaster Ndertim palestra shkolla Vllahine(1590291)

Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2025 1,350 0 0 1,350 0 0 0

P813-SL-
004

Kolaudim terene spotive ne shkollat Armen,Vllahine dhe
Sevaster Ndertim palestra shkolla Vllahine(1590292)

Financim i
Brendshëm

01/09/2025 31/12/2025 140 0 0 140 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 8,847 0 0 4,490 4,357 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 4,490 4,357 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P912-SL-
002

Rikostruksion shkolle Deshmoret e Peshkepise viti 2025-
2027(1590249)

Financim i
Brendshëm

07/01/2025 31/05/2027 5,500 0 0 5,500 0 0 0

P912-SL-
003

Rikostruksion shkolla Todi Koceli viti 2025(1590230)
Financim i
Brendshëm

24/03/2025 23/12/2026 46,707 0 0 31,458 15,250 0 0

P912-SL-
004

Kolaudim shkolla 9 vjecare 2025(1590215)
Financim i
Brendshëm

19/03/2025 10/12/2025 16 0 0 16 0 0 0

P912-SL-
005

Mbikqyrje shkolla Todi Koceli(1590245)
Financim i
Brendshëm

04/02/2025 03/12/2025 600 0 0 600 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 52,823 0 0 37,574 15,250 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 37,574 15,250 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P923-SL-
003

Kolauadim Rikostruksion shkolla Hajredin Beqari viti
2025(1590193)

Financim i
Brendshëm

12/02/2025 17/12/2025 42 0 0 42 0 0 0

P923-SL-
004

Mbikqyrje meremetim hidroizolim shkollat e mesme viti
2025((1590247)

Financim i
Brendshëm

13/02/2025 10/12/2025 30 0 0 30 0 0 0

P923-SL-
005

Kolaudim Deshmoret e Peshkepise(1590286)
Financim i
Brendshëm

19/05/2025 23/12/2025 200 0 0 200 0 0 0

P923-SL-
006

Mbikqyrje rikostrusion shkolla Deshmoret e
Peshkepise(1590246)

Financim i
Brendshëm

19/05/2025 30/11/2025 900 0 0 900 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,173 0 0 1,173 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,173 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

1 Numri i Njësive Administrative 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 47.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 41,832.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 14,932.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 16,633.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 10,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 34,402.00 34,156.00 34,054.00 33,890.00 33,664.00

5.1 Qyteti 0.00 6,639.00 6,609.00 6,599.00 6,557.00 6,479.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 27,763.00 27,547.00 27,455.00 27,333.00 27,185.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 77.00 72.00 47.00 55.00 21.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 140.00 132.00 89.00 98.00 153.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 345.00 322.00 323.00 324.00 307.00

10 Numri i Familjeve 0.00 10,470.00 10,621.00 10,779.00 10,843.00 10,851.00

10.1 Qyteti 0.00 2,271.00 2,274.00 2,291.00 2,297.00 2,283.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 8,199.00 8,347.00 8,488.00 8,546.00 8,568.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 245.00 257.00 260.00 265.00 538.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 245.00 257.00 260.00 265.00 269.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00

14
Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore të
pambledhura në kohe, ne fund te vitit fiskal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.1
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.2
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I ANTAREVE TE
KESHILLIT VENDOR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00

2
NUMRI I KRYETAREVE TE
FSHATRAVE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 46.00 46.00 46.00 46.00 46.00

3
NUMRI I KONSULTIMEVE TE
PERCAKTUARA ME LIGJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00

4
NUMRI I PUNONJËSVE QË
KANË LËVIZUR BRENDA VITIT
MESHKUJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00

5
SHPENZIME KORENTE
PROGRAMI ADMINISTRATËS

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 110,122,000.00 115,495,000.00 0.00 0.00 242,051,691.00

6
SHPENZIME PËR INVESTIME
PROGRAMI ADMINISTRATËS

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 20,353,000.00 9,994,000.00 0.00 0.00 51,890,135.00

7

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË
PRODHUAR NGA BASHKIA PËR
TRANSPARENCËN PUBLIKE
(FTESA, BROSHURA, BANNER,
KARTOLINA, SPOTE
PROMOVUESE ETJ)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00

8
NUMRI I KONSULTIMEVE
PUBLIKE TË KRYERA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

9
NUMRI I MASAVE DISIPLINORE
TË MARRA NGA PUNONJËSIT E
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 3.00 7.00 0.00 0.00 0.00

10
NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE
KB TË HAPURA PËR
QYTETARËT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

11
NUMRI TOTAL I VENDIMEVE
BASHKIAKE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 80.00 89.00 77.00 58.00 58.00

12
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE
QË PUNOJNË PËR
ADMINISTRATËN E BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 87.00 85.00 85.00 85.00 91.00

13

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE
TË BASHKISË QË KANË
LËVIZUR NGA PUNA BRENDA
VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 9.00 2.00 3.00 5.00 3.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË
NXJERRA NGA ORGANET E
QEVERISJES VENDORE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 11.00 10.00 0.00 0.00 10.00

2
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË
EKZEKUTUARA NGA POLICIA
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 0.00 9.00 6.00 0.00 8.00

3
SHPENZIMET BUXHETORE PËR
SHËRBIMET E POLICISË BASHKIAKE
(NË LEKË)

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 3,462,000.00 3,844,000.00 0.00 0.00 7,500,000.00

4

RASTE
KONFLIKTESH/MOSMARREVESHJES
TE ZGJIDHURA NGA POLICIA
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 13.00 7.00 5.00 10.00 10.00

5
KONFLIKTEVE/MOSMARRËVESHJEVE
TË RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA
NË POLICINË BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 11.00 10.00 9.00 9.00 9.00

6
NUMRI I GRUPEVE TE PATRULLIMIT TE
POLICISE VENDORE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

7
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË
POLICISË BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 5.00 5.00 6.00 6.00 6.00

8
PUNONJËS ME STATUSIN OFICER TË
POLICISË BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 1.00 1.00 1.00 6.00 1.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
FAMILJE TË DËMSHPËRBLYERA
PËR DËME NGA ZJARRI

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 5.00 7.00 0.00 0.00 5.00

2
FAMILJE TË DËMTUARA NGA
FATKEQËSITË NATYRORE TË
SHPËRBLYERA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 4.00

3
NUMRI I PUNONJESVE TE MZSH
MESHKUJ

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00

4
KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË
SEKONDA) (MESATARJA DITËN
DHE NATËN

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 50.00 40.00 40.00 40.00 40.00

5 NUMRI I STACIONEVE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

6
POPULLËSIA TOTALE NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 34,304.00 34,304.00 0.00 0.00 33,890.00

7
PUNONJËS TË MBROJTJES NGA
ZJARRI DHE SHPËTIMI

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00

8
RASTE TË MENAXHUARA PËR
SHUARJEN E ZJARRIT DHE
SHPËTIMIT

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 75.00 86.00 0.00 0.00 70.00

9
TOTAL SHPENZIME PËR MZSH (NË
LEKË)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 19,007,000.00 14,360,000.00 0.00 0.00 24,401,495.00

10
TË ARDHURA NGA TARIFAT PËR
SHËRBIMET SHTESË NGA
ZJARRFIKËSJA (NË LEKË)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 10,609,400.00 11,320,402.00 0.00 0.00 0.00

11 ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 7.00 13.00 14.00 14.00 14.00

12 NUMRI I ZJARRFIKËSVE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
SHPENZIMET PËR INVESTIME TE
PROGRAMIT UJITJE KULLIMI

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 47,045,000.00 39,486,000.00 0.00 0.00 22,879,941.00

2
RRJET UJITËS I
MIRËMBAJTUR/PASTRUAR NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 260.00 277.00 83.37 0.00 50.00

3
RRJET KULLUES I
MIRËMBAJTUR/PASTRUAR NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 234.00 272.00 6.03 0.00 4.00

4 NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

5
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE
E MBULUAR ME SISTEM KULLUES
(NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 7,229.00 7,660.00 0.00 0.00 7,000.00

6
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE
E MBULUAR ME SISTEM UJITËS
(NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 4,250.00 4,250.00 10,000.00 0.00 7,000.00

7
RRJET UJITES NË PRONËSI TË
BASHKISË NË TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 302.00 302.00 302.00 302.00 302.00

8
SHPENZIME PËR PASTRIM DHE
MIRËMBAJTJEN E SISTEMIT
UJITËS DHE KULLUES NË LEKË

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 53,319,000.00 55,062,000.00 0.00 0.00 49,052,384.00

9
KANALE UJITËSE DHE KULLUES TË
PASTRUAR/MIRËMBAJTUR (NË
KM)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 494.00 549.00 0.00 0.00 50.00

10
KANALE UJITËSE TË
RIKONTRUKTUARA NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 7.00 21.00 0.00 0.00 0.00

11
SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE
(NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 14,932.00 14,932.00 0.00 0.00 14,932.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

12
NUMRI I FAMILJEVE FERMERE QË
PËRFITOJNË NGA SHËRBIMI I
UJITJES DHE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 395.00 406.00 0.00 2,000.00 2,000.00

13
RRJET KULLUES NË PRONËSI TË
BASHKISË NË TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 326.00 326.00 704.00 0.00 380.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I PUNONJESVE TE
ADMINISTRIMIT TE PYJEVE TE
TRAJNUAR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 3.00

2
KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË
FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 18.00 20.00 25.00 24.00 30.00

3
NUMRI I PUNONJËSVE PËR
MENAXHIMIN PYJE-KULLOTA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 8.00 8.00 12.00 12.00 12.00

4
SHPENZIME PER MENAXHIMIN E
FONDIT PYJOR NË LEKË

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 8,422,000.00 9,502,000.00 0.00 0.00 24,279,575.00

5
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT
KULLOSOR (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 16,633.10 16,633.10 16,633.10 16,633.10 16,633.10

6
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT
PYJOR (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 10,266.41 10,266.41 10,266.41 10,266.41 10,266.41

7
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 26,899.51 26,899.51 26,899.51 26,899.51 26,899.51

8
SHPENZIME PER INVESTIME PER
PYJE E KULLOTA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,830,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
RRUGË URBANE TË RIKONSTRUKTUARA
NË KM LINEAR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 1.50 3.00 0.00 0.00 13.20

2
GJATËSIA NË KM E RRJETIT RRUGOR TË
SHTRUAR (ASFALTUAR OSE ME ÇAKULL)
NË VIT

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 7.00 12.00 0.00 0.00 5.20

3
RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL
(RURAL/URBAN)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 570.00 570.00 0.00 0.00 18.40

4
RRUGË URBANE TË MIRËMBAJTURA NË
VIT (NË KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00

5
SHPENZIME PËR MENAXHIMIN E RRJETIT
RRUGOR (NË LEKË)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,548,222.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1

BUXHETI PËR OFRIMIN E
SHËRBIMIT TË
MENAXHIMIT TË
MBETJEVE NË LEKË

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 13,717,000.00 14,395,000.00 23,502,000.00 18,544,527.00 36,795,000.00

2

SHUMA TOTALE E
FATURUAR PËR
SHËRBIMIN E
MENAXHIMIT TË
MBETJEVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 8,402,993.00 116,143,000.00 0.00 7,722,588.00 14,000.00

3

FREKUENCA E
GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TË
MBETJEVE NË ZONAT
RURALE (DITË NË JAVË)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 2.00 2.00 0.00 2.00 2.00

4

FREKUENCA E
GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TË
MBETJEVE NË ZONAT
URBANE (DITË NË JAVË)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 5.00 5.00 0.00 5.00 5.00

5 POPULLSIA NË QYTET 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 6,640.00 6,640.00 0.00 6,599.00 6,557.00

6
POPULLSIA NË NJËSITË
ADMINISTRATIVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 27,664.00 27,664.00 0.00 27,455.00 27,333.00

7

POPULLËSIA E
MBULUAR ME
SHËRBIMIN E
MENAXHIMIT TË
MBETJEVE NË QYTET

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 6,640.00 6,640.00 0.00 0.00 6,557.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

8

POPULLËSIA E
MBULUAR ME
SHËRBIMIN E
MENAXHIMIT TË
MBETJEVE NË NJËSITË
ADMINISTRATIVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 27,664.00 27,664.00 0.00 0.00 27,333.00

9

POPULLËSIA E
MBULUAR ME
SHËRBIMIN E
MENAXHIMIT TË
MBETJEVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 34,304.00 34,304.00 15,620.00 0.00 33,890.00

10

SASIA TOTALE E
MBETJEVE TË
GRUMBULLUARA DHE
TRANSPORTUARA NE
TON

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3,337.00 3,337.00 1,720.00 0.00 0.00

11

TË ARDHURAT NGA
TARIFAT E SHËRBIMIT
TË MBETJEVE NGA
BIZNESET

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 8,402,993.00 11,614,300.00 1,026,000.00 0.00 0.00

12
MBETJE TE
GRUMBULLUARA NE
TONE NE QYTET

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 714.00 714.00 0.00 0.00 0.00

13
MBETJE TE
GRUMBULLUARA NE
TON NE FSHAT

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 2,623.00 2,623.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I PUNONJESVE NE FUNKSION TE
SHERBIMEVE PUBLIKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 23.00 28.00 31.00

2
TE ARDHURA NGA TARIFA E GJELBERIMIT
NE MIJE LEKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 5,624.00 3,130.00 4,000.00

3
TE ARDHURA NGA TARIFA E NDRICIMIT NE
MIJE LEKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 59.00 72.00 330.00

4 NUMRI I BANOREVE NE QYTET 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 6,639.00 6,609.00 6,599.00 6,570.00 6,557.00

5
SHPENZIME OPERATIVE PER SHERBIMET
PUBLIKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 3,591.00 5,063.00 6,392.00 16,894.00

6
BUXHETI I SHPENZUAR PER SHERBIME
PUBLIKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 10,042.00 14,471.00 20,550.00 33,694,300.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
POPULLËSIA TOTALE NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 34,304.00 34,304.00 0.00 0.00 0.00

2
SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË
(NË KM2)

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 561.00 561.00 0.00 0.00 0.00

3

BUXHETI PËR SHËRBIMIN E
MENAXHIMIT TË UJËRAVE TË
ZEZA DHE IMPIANTET E
PËRPUNIMIT NË LEKË

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 0.00 0.00 0.00 3,138,204.00 6,948,118.00

4
TË ARDHURAT NGA TARIFA E
SHËRBIMIT TË KANALIZIMEVE NË
LEKË

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

POPULLËSIA E MBULLUAR ME
SHËRBIMIN E UJËRAVE TË ZEZA
DHE KANALIZIME (SHËRBIME
SANITARE)

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 1,642.00 6,909.00 0.00 0.00 0.00

6
SHUMA TOTALE E FATURUAR PËR
SHËRBIMIN E KANALIZIMEVE NË
LEKË

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 33,498,000.00 7,055,500.00 0.00 0.00 0.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 NUMRI I STAFIT TE PROGRAMIT 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

2
POPULLSI NEN ADMINISTRIMIN
E BASHKISE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 34,304.00 34,304.00 34,304.00 34,304.00 27,333.00

3
SHPENZIME PER MBESHTETJEN
E VEPRIMTARIVE SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 1,140,000.00 1,757,000.00 1,800,000.00 3,000,000.00 6,440,000.00

4
STRUKTURA DHE TERRENE PER
VEPRIMTARI SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1

NUMRI I SHFAQEVE KULTURORE;
EVENTE ARTISTIKE TË
MBËSHTETURA ME FONDET E
BASHKISË

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4.00 5.00 5.00 6.00 6.00

2

ASETE TË TRASHËGIMISË
KULTURORE NË ADMINISTRIMIN
E BASHKISË TË MIRËMBAJTURA
NË VIT ME FONDET E BASHKISË

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
BUXHETI I ALOKUAR PËR
KULTURËN (NË LEKË)

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 1,248,000.00 916,000.00 2,000,000.00 4,050,000.00 7,467,000.00

4
NDËRTESA KULTURORE TË
MIRËMBAJTURA

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

NUMRI I AKTIVITETEVE
PROMOVUESE TË VLERAVE TË
TRASHËGIMISË KULTURORE,
TRADITËS, MUZEUT ETJ

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4.00 5.00 2.00 3.00 3.00

6 NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 2.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
KLASA NË SISTEMIN E
ARSIMIT BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 115.00 100.00 0.00 0.00 87.00

2
NUMRI I MËSUESVE NË
SISTEMIN E ARSIMIT
BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 162.00 162.00 0.00 0.00 135.00

3
STAF MBËSHTETËS NË
ARSIMIN BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 13.00 14.00 0.00 0.00 17.00

4

OBJEKTE TE ARSIMIT
BAZE DHE
PARASHKOLLOR TË
MEREMETUARA NË VIT

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 4.00 5.00 0.00 0.00 2.00

5

OBJEKTE TE ARSIMIT
BAZE DHE
PARASHKOLLOR TË
PËRMIRËSUARA /
MIRËMBAJTURA NË VIT

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 4.00 5.00 0.00 2.00 26.00

6
NDËRTESA FUNKSIONALE
TË ARSIMIT BAZË DHE
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 27.00 27.00 0.00 0.00 26.00

7
TOTAL SHPENZIME NË
ARSIMIN PARASHKOLLOR
DHE BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 31,270,000.00 31,372,000.00 32,840,477.00 40,999,000.00 85,724,061.00

8
EDUKATORË TË
KUALIFIKUAR/TRAJNUAR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 34.00 34.00 34.00 34.00 37.00

9 NUMRI I KOPSHTEVE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT
TË MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

2
MËSUES NË SISTEMIN E
ARSIMIT TË MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 43.00 43.00 44.00 44.00 44.00

3
NXËNËS TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 272.00 295.00 0.00 0.00 159.00

4
OBJEKTE TE ARSIMIT TË
MESËM TË PËRMIRËSUARA /
MIRËMBAJTURA NË VIT

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 5.00 4.00 0.00 0.00 2.00

5
STAF MBËSHTETËS NË
SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

6
NUMRI I NXËNËSVE QË
PËRFITOJNË BURSË

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00

7
TOTAL SHPENZIME PËR
INSTITUCIONIN E ARSIMIT TË
MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 8,187,000.00 37,645,000.00 0.00 10,475,986.00 14,331,582.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I FAMILJEVE TË
TRAJTUAR ME NDIHMË
EKONOMIKE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 0.00 79.00 79.00 80.00

2
BUXHETI I BASHKISE PER
FAMILJET NE NEVOJE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2,400,000.00 2,400,000.00 2,400,000.00 3,883,739.00 10,100,000.00

3
NUMRI I PERSONAVE TE
TRAJTUAR

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 0.00 250.00 260.00 288.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

01110

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Planifikimi,

Menaxhimi dhe
Administrimi

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 219,581,308 180,581,308 39,000,000

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 219,581,308 180,581,308 39,000,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

03140

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Shërbimet e Policisë

Vendore
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 7,500,000 7,500,000 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 7,500,000 7,500,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

03280

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Mbrojtja nga zjarri
dhe mbrojtja civile

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 23,854,686 23,854,686 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 23,854,686 23,854,686 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04240

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi i ujitjes

dhe kullimit
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 19,234,912 19,234,912 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 19,234,912 19,234,912 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04260

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi i pyjeve

dhe kullotave
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 14,403,400 11,903,400 2,500,000

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 14,403,400 11,903,400 2,500,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04520

Bashkia Totali Korrente Kapitale Rrjeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 182,966,336 23,966,336 159,000,000

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 182,966,336 23,966,336 159,000,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 6
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04910

Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Rezerve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 6,910,141 6,910,141 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 6,910,141 6,910,141 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 7
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04940

Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Kontigjence Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 9,036,338 9,036,338 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 9,036,338 9,036,338 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 8
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

05100

Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 32,175,000 32,175,000 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 32,175,000 32,175,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 9
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

06260

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Sherbimet Publike

Vendore
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 28,000,000 28,000,000 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 28,000,000 28,000,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 10
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

06370

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Furnizimi me Uje dhe

Kanalizime
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

Totali 0 0 0 0 0 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 11
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

08130

Bashkia Totali Korrente Kapitale Sport dhe argëtim Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 5,497,392 1,140,000 4,357,392

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 5,497,392 1,140,000 4,357,392

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 12
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

08220

Bashkia Totali Korrente Kapitale

Trashëgimia
kulturore,

monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 9,225,000 9,225,000 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 9,225,000 9,225,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 13
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

09120

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi bazë përfshirë

sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 67,642,494 52,392,912 15,249,582

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 67,642,494 52,392,912 15,249,582
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

09230

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi i mesëm i

përgjithshëm
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 15,146,690 15,146,690 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 15,146,690 15,146,690 0
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

10430

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Kujdesi social për

familjet dhe fëmijët
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2159001
Bashkia Selenice
(3737)

650,608,697 430,501,723 220,106,974 9,435,000 9,435,000 0

Totali 650,608,697 430,501,723 220,106,974 9,435,000 9,435,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 16
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 140,740,000 147,400,000 147,540,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 39,841,308 23,197,173 46,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 39,000,000 31,662,960 35,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 219,581,308 202,260,133 228,540,000

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 7,200,000 7,200,000 7,200,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 300,000 300,000 300,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 7,500,000 7,500,000 7,500,000

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 16,600,000 16,600,000 16,600,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 7,254,686 7,254,686 7,254,686

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 23,854,686 23,854,686 23,854,686

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 6,070,000 6,070,000 6,070,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,164,912 13,164,912 20,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 19,234,912 19,234,912 26,070,000
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 11,903,400 11,903,400 11,903,400

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 1,000,000 1,864,670

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,500,000 2,500,000 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 14,403,400 15,403,400 13,768,070

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 5,485,000 5,485,000 5,485,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 18,481,336 10,717,374 58,072,862

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 159,000,000 234,812,735 133,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 182,966,336 251,015,109 196,557,862

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,910,141 7,282,525 7,335,093

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,910,141 7,282,525 7,335,093

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,036,338 9,523,302 9,592,045

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 9,036,338 9,523,302 9,592,045
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 29,175,000 29,175,000 29,175,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,000,000 3,000,000 10,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 32,175,000 32,175,000 39,175,000

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 23,000,000 23,000,000 23,000,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000,000 5,000,000 10,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,000,000 28,000,000 33,000,000

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 840,000 840,000 840,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 300,000 300,000 300,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,357,392 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 5,497,392 1,140,000 1,140,000
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 1,225,000 1,225,000 1,225,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 8,000,000 8,000,000 10,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 9,225,000 9,225,000 11,225,000

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 51,392,912 51,392,912 51,392,912

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 1,000,000 5,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,249,582 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 67,642,494 52,392,912 56,392,912

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 14,146,690 14,146,690 14,146,690

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 1,100,000 5,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 15,146,690 15,246,690 19,146,690

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 4,435,000 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000,000 5,000,000 10,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 9,435,000 5,000,000 10,000,000
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 312,213,002 314,438,002 314,578,002

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 118,288,721 95,839,972 200,719,356

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 220,106,974 268,975,695 168,000,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 650,608,697 679,253,669 683,297,358
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 78,286,000 95,120,527 158,070,000 158,070,000 169,880,000 173,467,792 166,161,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 27,212,000 34,930,535 55,300,000 55,300,000 55,500,000 67,777,792 57,449,000

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 1,634,000 2,746,198 7,400,000 7,400,000 7,500,000 7,600,000 7,714,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 16,046,000 28,223,442 43,000,000 43,000,000 43,000,000 55,177,792 44,660,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 3,169,000 3,395,967 4,900,000 4,900,000 5,000,000 5,000,000 5,075,000

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 6,363,000 564,928 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 6,095,000 7,994,038 7,600,000 7,600,000 7,600,000 7,700,000 7,815,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 6,095,000 7,994,038 7,600,000 7,600,000 7,600,000 7,700,000 7,815,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 97,000 323,700 140,000 140,000 140,000 140,000 142,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 57,000 250,000 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 40,000 73,700 140,000 140,000 140,000 140,000 142,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 41,778,000 40,677,057 90,030,000 90,030,000 101,640,000 92,850,000 93,755,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 31,230,000 32,018,588 14,000,000 14,000,000 15,000,000 15,000,000 15,225,000

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 168,000 142,980 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 59,000 72,300 330,000 330,000 340,000 350,000 355,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 5,624,000 3,130,300 4,000,000 4,000,000 4,500,000 5,000,000 5,075,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 169,000 501,309 5,700,000 5,700,000 5,800,000 6,000,000 6,100,000
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 26,000 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 4,322,830 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,500,000 6,000,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 12,000 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 4,502,000 476,750 55,000,000 55,000,000 65,000,000 55,000,000 55,000,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 4,539,107 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 4,539,107 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 3,104,000 6,656,090 0 0 0 0 2,000,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 23,075 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 1,248,000 1,353,179 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 1,856,000 5,279,836 0 0 0 0 2,000,000

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 559,051,000 646,350,604 385,920,003 388,524,003 415,728,697 425,785,877 437,136,358
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 239,351,000 250,026,038 278,052,726 278,052,726 296,669,291 306,726,471 318,076,952

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 236,376,000 228,818,149 240,270,830 240,270,830 251,465,917 261,523,097 272,873,578

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 2,975,000 21,207,889 37,781,896 37,781,896 45,203,374 45,203,374 45,203,374

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 86,005,000 97,366,086 107,867,277 110,471,277 119,059,406 119,059,406 119,059,406

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 34,178,000 35,062,597 41,197,253 41,197,253 44,287,442 44,287,442 44,287,442

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 5,435,836 5,652,907 5,652,907 7,105,470 7,105,470 7,105,470

2.2.4 Arsimi parauniversitar 10,330,000 11,403,522 11,858,903 11,858,903 14,146,690 14,146,690 14,146,690

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 16,598,000 19,126,158 21,797,495 24,401,495 23,854,686 23,854,686 23,854,686

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 4,947,000 5,479,152 5,697,953 5,697,953 6,834,384 6,834,384 6,834,384

2.2.8 Rrugët 3,037,000 3,383,932 3,490,045 3,490,045 3,595,822 3,595,822 3,595,822

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 16,915,000 17,474,889 18,172,721 18,172,721 19,234,912 19,234,912 19,234,912

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 233,695,000 298,958,480 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 168,104,000 298,958,480 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 65,591,000 0 0 0 0 0 0

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 16,630,000 22,073,404 19,000,000 19,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 5,402,000 6,778,208 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000

3.2 Renta minerare 3,705,000 6,902,569 6,000,000 6,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 7,523,000 8,392,627 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 23,828,445 0 5,209,249 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 17,619,196 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 17,619,196 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 6,209,249 0 5,209,249 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 6,209,249 0 5,209,249 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 70,759,000 74,723,511 150,000,000 199,919,877 45,000,000 60,000,000 60,000,000

6.1 Trashëgimi pa destinacion 70,759,000 66,439,509 135,000,000 184,919,877 45,000,000 50,000,000 50,000,000

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 8,284,002 15,000,000 15,000,000 0 10,000,000 10,000,000
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 724,726,000 862,096,491 712,990,003 770,723,129 650,608,697 679,253,669 683,297,358
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 181,115,000 211,593,608 277,368,556 288,962,556 312,213,002 314,438,002 314,578,002 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

153,710,000 181,582,957 236,562,556 247,449,556 267,235,202 268,835,202 269,835,202 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

27,405,000 30,010,651 40,806,000 41,513,000 44,977,800 45,602,800 44,742,800 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

88,339,000 90,470,525 201,925,702 214,021,882 118,288,721 95,839,972 200,719,356 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 87,939,000 86,047,786 199,925,702 212,021,882 114,688,721 95,839,972 200,719,356 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 400,000 4,422,739 2,000,000 2,000,000 3,600,000 0 0 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

0 0 0 0 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 149,589,000 56,927,777 233,695,745 262,529,442 220,106,974 268,975,695 168,000,000 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

951,000 522,222 10,000,000 10,000,000 9,000,000 11,000,000 20,000,000 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

148,638,000 56,405,555 223,695,745 252,529,442 211,106,974 257,975,695 148,000,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 2,100,500 0 0 0 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

0 0 0 1,600,000 0 0 0 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

0 0 0 500,500 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604,
606) (Huaja)

0 0 0 3,108,749 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 3,108,749 0 0 0 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Totali 419,043,000 358,991,910 712,990,003 770,723,129 650,608,697 679,253,669 683,297,358
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2025 2026 2027 2028

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 6 7 7 7

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 12 12 12 12

04520 Rrjeti Rrugor Rural 7 7 7 7

05100 Menaxhimi i mbetjeve 38 37 37 37

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14 14 14 14

06260 Sherbimet Publike Vendore 31 30 30 30

08130 Sport dhe argëtim 2 1 1 1

06370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 1 1 1 1

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 14 14 14 14

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 5 5 0 0

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin) 37 37 37 37

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 8 8 8 8

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 94 99 99 99

04940 Fondi Kontigjence 0 0 0 0

04910 Fondi Rezerve 0 0 0 0

Totali 269 272 267 267

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026

2159001 Bashkia Selenice (3737) 272 0

Totali 272 0

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99 36.40%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 7 2.57%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14 5.15%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0 0.00%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 8 2.94%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 12 4.41%

04520 Rrjeti rrugor rural 7 2.57%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 0 0.00%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 37 13.60%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0.00%

06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 30 11.03%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0.00%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 1 0.37%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 1 0.37%

08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 37 13.60%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 14 5.15%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0.00%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 5 1.84%

10661 Strehimi social 0 0.00%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

159 267,235,202 44,977,800 114,688,721 0 3,600,000 0 0 0 0 0 9,000,000 211,106,974 0 0 650,608,697

2159001 267,235,202 44,977,800 114,688,721 0 3,600,000 0 0 0 0 0 9,000,000 211,106,974 0 0 650,608,697

01110 120,600,000 20,140,000 36,241,308 0 3,600,000 0 0 0 0 0 9,000,000 30,000,000 0 0 219,581,308

P111-

SL-009
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 20,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 20,000,000

P111-

SL-016
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

P111-

SL-017
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

P111-

SL-023
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

P111-

SL-024
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

P111-

SL-025
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

03140 6,100,000 1,100,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000

03280 14,000,000 2,600,000 7,254,686 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,854,686
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

159 267,235,202 44,977,800 114,688,721 0 3,600,000 0 0 0 0 0 9,000,000 211,106,974 0 0 650,608,697

04240 5,200,000 870,000 13,164,912 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,234,912

04260 10,200,000 1,703,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 0 14,403,400

1590225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

04520 4,700,000 785,000 18,481,336 0 0 0 0 0 0 0 0 159,000,000 0 0 182,966,336

P452-

SL-002
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

P452-

SL-003
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 0 0 50,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 0 0 50,000,000

P452-

SL-010
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

P452-

SL-016
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 0 0 15,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 0 0 15,000,000

P452-

SL-017
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000 0 0 21,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000 0 0 21,000,000

P452-

SL-018
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000 0 0 16,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000 0 0 16,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

159 267,235,202 44,977,800 114,688,721 0 3,600,000 0 0 0 0 0 9,000,000 211,106,974 0 0 650,608,697

P452-

SL-019
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,000,000 0 0 27,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,000,000 0 0 27,000,000

P452-

SL-020
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

04910 0 0 6,910,141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,910,141

04940 0 0 9,036,338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,036,338

05100 25,000,000 4,175,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,175,000

06260 19,700,000 3,300,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000,000

08130 720,000 120,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,357,392 0 0 5,497,392

P813-

SL-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,357,392 0 0 4,357,392

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,357,392 0 0 4,357,392

08220 1,050,000 175,000 8,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,225,000

09120 44,018,512 7,374,400 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,249,582 0 0 67,642,494

P912-

SL-003
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,249,582 0 0 15,249,582

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,249,582 0 0 15,249,582

09230 12,146,690 2,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,146,690

10430 3,800,000 635,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,435,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1590225
Mbareshtrimi pyjeve
(1590225)

01 04260 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

18/03/2025 29/12/2027 8,723,244 0 0 0 3,723,244 2,500,000 2,500,000 0 0

P452-SL-
002

Automjet 2025(1590267) 05 04520 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

21/05/2025 16/12/2026 15,000,000 0 0 0 5,000,000 10,000,000 0 0 0

P452-SL-
003

Rikostruksion i rruges se
shullerit Velce(1590268)

05 04520 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

20/03/2025 24/11/2027 111,253,611 0 0 0 20,000,000 50,000,000 41,253,611 0 0

P452-SL-
010

Ndertim Ura Vodice
(1590283)

05 04520 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

15/05/2025 28/10/2027 25,559,124 0 0 0 10,000,000 10,000,000 5,559,124 0 0

P813-SL-
001

Ndertim terene sportive ne
shkollen Armen,Vllahine,dhe
Sevaster(1590288)

01 08130 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2027 7,357,392 0 0 0 3,000,000 4,357,392 0 0 0

P912-SL-
003

Rikostruksion shkolla Todi
Koceli viti 2025(1590230)

05 09120 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

24/03/2025 23/12/2026 46,707,351 0 0 0 31,457,769 15,249,582 0 0 0

P111-SL-
009

Rikulifikim urban i pallateve
ne hyrje te
Selenices(1590277)

01 01110 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

15/01/2025 23/09/2027 56,304,007 0 0 0 20,469,146 20,000,000 15,834,861 0 0

P111-SL-
016

Studim menaxhim(1590273) 05 01110 230 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

17/02/2025 29/12/2027 12,000,000 0 0 0 5,000,000 3,000,000 4,000,000 0 0

P111-SL-
017

Studim projektime te
ndryshme(1590272)

01 01110 230 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

07/05/2025 22/12/2027 10,000,000 0 0 0 5,000,000 3,000,000 2,000,000 0 0

P111-SL-
023

Permiresimi i banesave
ekzistuese per komunitetin e
varfer dhe te
pafavorizuar(1590287)

01 01110 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2027 10,828,099 0 0 0 3,000,000 6,000,000 1,828,099 0 0

P111-SL-
024

Projekte te ndryshme 2026-
2028

01 01110 230 I Ri
Financim i
Brendshëm

23/03/2026 27/12/2028 28,000,000 0 0 0 0 3,000,000 5,000,000 20,000,000 0

P452-SL-
016

Rikostruksion i rruges
Laprdha

05 04520 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

24/03/2026 27/12/2028 70,000,000 0 0 0 0 15,000,000 36,000,000 19,000,000 0

P111-SL-
025

Bashkfinancime te ndryshme 01, 05 01110 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

13/04/2026 28/12/2028 22,000,000 0 0 0 0 4,000,000 3,000,000 15,000,000 0

P452-SL-
017

Rikostruksion i rruges
Mesaplik

05 04520 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

12/01/2026 20/12/2028 100,000,000 0 0 0 0 21,000,000 44,000,000 35,000,000 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

P452-SL-
018

Rikostruksion i rruges Vllahin
Amonice

05 04520 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

17/02/2026 19/12/2028 70,000,000 0 0 0 0 16,000,000 35,000,000 19,000,000 0

P452-SL-
019

Rikualifikim urban i sheshit te
fshatit Kote

05 04520 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

11/03/2026 13/12/2028 130,000,000 0 0 0 0 27,000,000 63,000,000 40,000,000 0

P452-SL-
020

Rikualifikim urban i fshatit
Armen,Drashovice,Peshkepi

05 04520 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

20/04/2026 12/12/2028 40,000,000 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000 20,000,000 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 763,732,828 0 0 0 106,650,159 220,106,974 268,975,695 168,000,000 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 763,732,828 0 0 0 106,650,159 220,106,974 268,975,695 168,000,000 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

1 2159001 - Bashkia Selenice (3737) 2159001 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Struktur menaxhuese cilesore duke krijuar munesi per perthithjen e
burimeve njerezore profesionale dhe ne funksion te zbatimit te
qellimevedhe objektivave te BashkisePerfshirje e qytetareve ,grupeve
te interesit ne procesin e vendimarjes me qellim permiresimin e
politikave publike ne favor te krijimit te mireqenies se qytetareve.Ritja e
transparences dhe permiresimi i sherbimeve ne administraten publike
vendore ku qytetaret te kene mundesi qe te perfitojne sherbimn ne cdo
njesi administart

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i punonjesve te administartes
(numer)

94 100

Dite trainimi te punonjesve ne total
(numer)

35 40

Numri total i personave te trainuar
(numer)

15 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Burime njerezore te trainuar dhe te kualifikuara per kryerjen e
funksioneve dhe pergjegjesive

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e qendrueshmerise se
administrates lokale.Numri i punonjesve
qe kanendruar ne pune kundrejt (%)

100 100 100 100

Permiresimi i punes se stafit te
bashkise.Masa disiplinore te mara nga
stafi kundrjet numrit totalt (%)

0 0 0 0

Rritja e kapaciteteve te burimeve
njerezore te bashkise .Raporti i
personave te trainuar kundrejt (%)

5 5 5 6

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Organe perfaqesuese vendore mbeshtetur per funksionim

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Vendimarje bashkiake konsultuar me
publikun (%)

125 125 125 125

Bashkia angazhon qytetaret na
vendimarrje .Nr totale i mbledhjeve KB te
hapurara per qytetaret (%) (%)

100 100 100 100

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i infrastruktures se bashkise dhe i infrastruktures se IT

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shpenzime per investime kundrejt totalit
te buxhetit(%) (%)

6.8 5.9 3.2 5.1

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si:
shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të Administrim, funksionim dhe
ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe
komisionet e këshillit ose të kryetarit të njësisë;• Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore;•
Prodhim dhe përhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet për zhvillimin e komunitetit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Sherbime te rendit.qetesise dhe mbarevajtjes se jetes dhe puneve
publike brenda territorit te bashkise,ne prputhje me dispozitat
ligjore.Parandalimin e kundravajtjeve
administrative,forcimin,inspektimin dhe monitorimin e zbatimit te
rregulloreve te aktve te bashkise dhe te keshillit te bashkise brenda
juridiksionit vendor dhe ne perputhje me percaktimet ligjore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i punonjesve te policis bashkiake
(numri i punonjesve)

6 7

Shpenzimet buxhetore per sherbimet e
policise bashkiake mije leke (mije leke)

7500 8000

Numri i akteve administrative te
ekzekutuara (numri akteve)

8 10

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Polici vendore e trainuar dhe e kualifikuar per kryerjen e funksioneve
dhe pergjegjesive

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Punonjesit e policise bashkiake gezojne
statusin sipas ligjit.Raporti midis
punonjesve te policis b (%)

15 15 15 20

Punonjesit e policise bashkiake jane te
kualifikuar (%)

25 25 25 30

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e qetesise dhe mbarevajtjeve te puneve publike brenda territorrit
te njesise ,ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shpenzime buxhetore per sherbin e
policis bashkiake kundrejte totalit te
enaxhuara (mije lek/raste)

83 83 83 85

Numri i rasteve te menaxhuar kundrejt
rasteve te raportuara (%)

100 100 100 100

Numri i akteve te ekzekutuara kundrejt
akteve te nxjera (%)

55 55 55 100
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të
njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër
shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të
Këshillit të Njësisë.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Garantim i sherbimit te zjarefikkesve ne nivel lokal dhe administrimi i
strukturaveperkatese ,sipas menyres se percaktuar me ligj Sigurimi i
mbrojtjes civile ne gjithe territorrit .

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i stacioneve MZSH qe ka bashkia
(numer)

1 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Struktura e planifikimt menaximit dhe perballimit e emergjences civile

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i familjeve perfituese qe
mbareshtrojne blegtorine ne zonat e
prekura nga permbytjet / (ndryshimi ne
%)

40 30 0 10

Numri i kontrolleve sistematike vjetore
per certifikim per MZSH i objkteve te
Bashkise/ (ndryshimi ne %)

15 18 25 30

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Sherbimi i permiresuar MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Zona e mbuluar nga sherbimi i MZSH (%) 90 90 90 100

Koha e daljes nga stacioni (sekonda) 20 20 20 20

Eficenca buxhetor per ofrimin e sherbimit
leke/ras (lek/rast)

60.5 60.5 62.3 64

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;• Shërbime të
parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse;
Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura
etj. • S
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi shfrytezimi dhe mirembajtja e infrstuktures se ujitjes dhe
kullimit,furnizimi me per vaditje te fermave buqesor.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permiresimi i rrjetit kullues.km kanl
kullues te pastruar kundrejt rrjetit total te
kanaleve kullues (%)

50 55

Permiresimi i rrjetit ujites .km kanal ujites
te pastruar kundrejte rrjetit total te
kanaleve ne % (%)

60 70

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit .Ndertimi dhe organizimi i
kontrollit te permbytjes,sistemit te ujitjes dhe kullimit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fuqizimi i strukurave menaxhuese ne
funksion te ujitjes dhe kullimit te tokave
buqesore (numer automjete)

2 2 3 4

Permiresimi i rrjetit kullues -Km kanal
kullues te kundrejt rrjetit total te kanaleve
kulluese ne pr (%)

20 36 45 50

Permiresimi i rrjetit ujites te pastrua
kundrejt rrjetit total te kanaleve ujitese ne
pronesi te b (%)

32 40 55 60

Siperfaqe toke e kultivuar kundrejt totalit
te inventarit te tokes buqesore ne % (%)

86 90 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke
përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e
infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve ne sherbim te ketij funksioni ,sipas menyres se
percaktuar me ligj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Ritja e monitorimit te fondit pyjor kullosor
(%)

13 15

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshme dhe kontrollin e
mireadministrimit te fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit te
bashkise

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ritja e monitorimit te fondit pyjor e
kullosor.Nr.kontrollesh kundrejte
sip.totalle te pyjeve kullo (%)

10 12.9 13.8 16

Ritja e monitorimit te f.pyjor dhe
kullosorNr.punonjesve kundrejt
f.pyjor&kullota (%)

0.75 0.75 0.75 0.72

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Hartimi i planeve te mbareshtrimit per te gjitha siperfaqen e fondit
pyjor dhe kullosor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e siperfaqes pyjore qe ka plan
menaxhimi te fondit pyjor&kullosor (%)

42 42 42 42

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore;• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i
rezervave pyjore; • Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;• Mbikëqyrje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;• Organizim ose mbështetje për
veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër
zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë;Prodhim dhe
përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore;
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi dhe modernizimi i infrastruktures rrugore urbane dhe
rurale.Ndertim dhe mirembajtje e rrugeve vendore.Permiresimi i rrjetit
rrugor rural dhe sigurimin e lidhjeve me qendrat e banuara.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Raporti i rrugeve te mirembajtura
/ndryshimi ne %kundrejt vitit te kaluar (%)

23 29

raporti i rrugeve rurale te rikualifikuara
/asfaltuara kundrejt vitit te kaluar (%)

8 12

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Kostua e mirembajtje (buxheti ne leke per
m2 rruge) (m2)

150 9284 9284 9284

Raporti i rrugeve te rikualifikuar
/asfaltuar kundrejte vitit te kaluar (%)

20 20 20 20

Raporti i rrugeve te mirembajtura
/ndryshim ne % kundrejt vitit te kaluar (%)

25 20 20 24

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime,
terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; •
Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën
administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit
rrugor rural të njësisë vendore;
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zvogelimi i riskut nga fatkeqesit dhe menaxhimi i tyre ,duke siguruar
mbrojtje e jetes se njerezve ,prones, nepermjet sitemit te mbrojtjes
civile.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i familjeve te trajtuara ne raste
fatkeqesiandryshimi ne %kundrejt vitit te
kaluar (%)

19 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Strukturat per planifikim dhe menaxhimin dhe perballimin e
emergjences civile.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i familjeve perfituese qe
mbareshtrojne blegtorin ne zonat e
prekur nga permbytja (ndryshimi ne %)

15 15 15 15

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të
paparashikuara, në fazën e përgatitjes së buxhetit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zvoglimi i riskut nga fatkeqesit dhe menaxhimi i tyre ,duke siguruar
mbrojtjen e jetes se njerezve ,prones nepermjet sistemit te mbrojtjes
civile

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i familjeve te trajtuara kundrejt
vitit te meparshem/ndryshimi ne % (%)

9 10

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Struktura per planifikimin menaxhimin e emerrgjencave civile

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i familjeve te trajtuara me ndihm
nga fatkeqesit natyrore (numer)

10 15 15 15

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Bashkia zhvillon politika sociale te strehimit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Banesa sociale (nr) 58 58 58 58

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për
të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Permiresimi i menaxhimit te integruar te mbetjeve

TP për Qëllimin: 2025 2029

Popullat rezidente e mbuluar me
sherbimin ne qytet ne raport me totalin e
popullsise (%)

100 100

Eficenca buxhetore per ofrimin e
sherbimit Buxheti per menaxhimin
kundrejt sasis totale te mbetjeve (leke
per ton mbetje)

5000 5000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e mbulimit me sherbim

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Popullat rezidente e mbuluar me sherbim
ne nj.ad ne raport me totalin e popullsis
(ndryshimi ne %)

75 76 77 80
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit të mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua
ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi
i rrugëve, parqeve etj. • Masa mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim,
mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen
nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim ose mbështetje e veprimtarive që
lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë
që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, të cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve
dhe buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të
përgjithshëm për mbrojtjen dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i
burimeve ujore brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Garantimi per te gjithe qytetaret e saj sherbime publike cilesore ne te
gjithe territorin e bashkise. Permiresimi i eficences efektive te
sherbimeve publike. Ritja e transparences ne lidhje me ofrimn e
sherbimeve publike.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e sip.se gjelberuar kundrejte
siperfaqes totale (%)

10 13

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimit ditor te ruajtjes
pastrimit,mirembajtjes dhe te tjera per objktet dhe hapesirat publike

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e eficences buxhetor ne ofrim e
sherbimeve publike -ndryshimi ne %
kundrejt viti paraardhe (ndryshimi ne %)

4 3 5 6

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbim cilesor me standarte dhe sipas normativave te rregullullor te
pastrimit te vorrezave.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Siperfaqe te mirembajtur ne ndryshim ne
% nga viti i kaluar (%)

5 5 5 6

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe
relaksuese për komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë
hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me
material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim,
rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; Të gjitha
shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim,
instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; •
Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit rrugor
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të furnizimit me ujë,
duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; • Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të
zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me ujë; • Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; • Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë. • Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie
në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; • Grante, hua ose financime
për të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të
ujërave të zeza.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertimi funksionimi ,mirembajtja e sistemeve te kanalizimeve te
ujrave te zeza.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Kuz te ndertuar kundrejt vitit te kaluar (%) 2 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Largimi i ujravete ndotura nga qendrat e banuara

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i banoreve perfitues nga sherbimi
kundrejte vitit te kaluar (%)

2 0 0 0

Kuz te rikostruktuara kundrejt vitit te
kaluar (%)

10 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie në funksionim ose mbështetje e sistemeve të
kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza;
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Venia ne funksion ose mbeshtetjen e strukturave per veprimtari
spotive.Rritja e pjesmarrjes se te rinjeve ne aktivitete sportive dhe
zhvillimi i sportit ne komunitet .

TP për Qëllimin: 2025 2029

Nr.te rinjeve qe frekentojn ambjentet
sportive ndryshimi ne % / kundrejt vitit te
kaluar (%)

12 15

Struktur per veprimtari ose ngjarje
sportive (numer)

7 7

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Te promovojm dhe te nxisim pjesemarrjen aktive te te rrinjve ne
aktivitete spotive.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Pjesemarrje ne aktivitete sportive
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhes
(%)

10 10 10 10

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimn dhe ndertimin e strukturave te pershtatshme sportive dhe
cilesore per te gjitha llojet e sporteve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Struktura per veprimtari ose ngjarje
sportive ne numer (nr)

7 7 7 7

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet
përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra
me tabelë etj.);
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Menaxhimi i dhe administrimi i aseteve t e trashegimis kulturore,duke
risjell vemendjen e vizitoreve vlerat dhe pasurit dhe pasurit qe
disponohen Ruajtja mbrojtja dhe promovimi i trashegimise kulturore.
me interes lokal.Organizimi i aktiviteteve kulturore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i aktiviteteve rreth informimit dhe
promovimit te trashegimise kulturore ne
komunitet (numer)

5 6

Numri i festave tradicionale te Bashkise
Selenice (numer)

5 9

Numri i materialeve promovuese qe do te
prodhohen (numri)

1000 1200

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe promovimi i vlerave te trashegimise kulturore dhe fuqizimi i
institucioneve menaxhuese

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i shfaqeve kuiturore ,artistike per
trashegimin kulturore mbeshtetur me
fondet e bashkise (%)

10 10 10 6

Numri i aktiviteteve rreth informimin dhe
promovimin e trashegimis kulturore. (%)

3 3 3 3

Numri i materialeve promovuese
fletepalosje te prodhuara ndryshimi ne %
kundrejt vitit te kaluar (%)

1000 1000 1000 1100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;• Organizim ose mbështetje për
ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.);• Organizim i aktiviteteve
kulturore dhe promovim i identitetit kombëtar e lokal.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertim ,rehabilitim dhe mirembajtjee ndertesave arsimore te sistemit
shkollor parauniversitar.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Shkolla arsimin 9-vjecar per
rikostruksion (numer)

2 2

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkia ofron kushte per permiresimin e arsimit baze _9-vjecar dhe
parashkollor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ritja e frekuentimit te sistemit
parashkollor (%)

82 82 82 82

Mesimi ne klasat e arsimit baze
zhvillohet sipas standartit kombetar
(numer)

10 10 10 10

Mesimi ne klasat e arsimit parashkollor
zhvillohet sipas standartit kombetar
(numer)

8.3 8.3 8.3 8.3

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i infrastuktures ne kopshte dhe shkolla

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i shkollave ne arsimin 9-vjecar dhe
parashkollor per rikostruksion (Nr)

2 1 0 0

Numri i shkollave 9-vjecare (numer) 21 21 21 21

Eficenca buxhetore per permiresimin e
sherbimit ne arsimin bazeShpenzimet
/kunrejte nr.te nxenesve (leke/nxenes)

38 38 38 38

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Ndërtim dhe
mirëmbajtje e strukturave shkollore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndertimi rehabilitimi dhe mirembajtja e ndertesave arsimore te sistemit
shkollor parauniversitare ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri i shkollave te mesme te
pergjithshme (numer)

9 9

Numri i shkollave te mesme te
planifikuara per permiresimi (numer)

0 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Ofrim i sherbimit cilesore per zhvilimin e procesit mesimor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permiresimi i sherbimit ne procesin
edukativ dhe mesimor (numri i
punonjesve mbeshtetes ne arsimi)

17 14 14 14

Numri i shkollave te mesme te
pergjithshme (numer)

9 9 9 9

Numri i shkollave qe kane sherbimin e
ruajtjes se objektit (numer)

3 3 3 3

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mjediseve dhe objekte cilesore per zhvillimin e procesit
mesimor ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permirsimii i infrastuktures ne shkollat e
arsimi te mesem ne te cilat jane kryer
punime kundrejt (%)

10 5 5 10

Eficenca buxhetore per permiresimin e
sherbimit arsimit te mesem te
pergjithshem. (mije leke/nxenes)

12.4 12.1 12.5 12.5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e
ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; •
Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulim sa me te plote te territorit me sherbim social duke harmonizuar
dhe interesat e komunitetit.

TP për Qëllimin: 2025 2029
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Numrii i personave te trajtuar ne qendra
komunitare (numer)

0 150

Numri i familjeve te trajtuar nga qendra
komunitare (numer)

0 40

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbulim sa me i plote i territorit te bashkise me sherbimn e mbrojtjes
sociale duke e harmonizur me nevojat e komunitetit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri familjeve te trajtura me ndihm
ekonomike nga bashkia (numer)

80 80 80 80

Numri i personave te trajtuara me ndihm
ekonomike nga bashkia (numer)

288 288 288 288

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkia Siguron sherbime te asistences ne familje per personat me
aftesi te kufizuar

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Persona me aftesi te kufizuar te trajtuar
me sherbim (numer)

60 70 70 70

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa
për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare,
pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të
përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe
shërbimet sanitare; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); • Administrim, organizim ose mbështetje të skemave të mbrojtjes
shoqërore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për punë, të disponueshëm për
punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm;
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2025 2025 2026 2027 2028

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA

DERI NË FUND
TË VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 15,525,187.00 6,035,746.00 9,489,441.00 9,489,441.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 11,725,449.00 2,236,008.00 9,489,441.00 9,489,441.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 3,799,738.00 3,799,738.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 56,846,847.00 42,939,132.00 13,907,715.00 13,907,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 56,846,847.00 42,939,132.00 13,907,715.00 13,907,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 6,388,084.00 1,394,324.00 4,993,760.00 4,993,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 6,388,084.00 1,394,324.00 4,993,760.00 4,993,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 78,760,118.00 50,369,202.00 28,390,916.00 28,390,916.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026
Vlerat paraqiten në:

ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

159 - Bashkia
Selenicë

158,547,328 82,365,928 77,935,354 82,312,196 32,150,000 30,219,979 40,270,683 29,178,200 26,168,716 41,068,278 27,013,800 23,378,235 650,608,697

2159001 -
Bashkia
Selenice
(3737)

158,547,328 82,365,928 77,935,354 82,312,196 32,150,000 30,219,979 40,270,683 29,178,200 26,168,716 41,068,278 27,013,800 23,378,235 650,608,697

Shpenzime
Personeli
(600-601)

31,690,520 31,387,500 30,585,880 27,550,467 27,400,000 23,102,784 24,839,950 24,778,200 22,190,840 23,880,863 23,713,800 21,092,198 312,213,002

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

31,690,520 31,387,500 30,585,880 27,550,467 27,400,000 23,102,784 24,839,950 24,778,200 22,190,840 23,880,863 23,713,800 21,092,198 312,213,002

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

42,050,008 5,228,428 1,599,474 12,922,381 4,750,000 7,117,195 14,428,533 4,400,000 3,977,876 16,228,789 3,300,000 2,286,037 118,288,721

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

33,419,590 3,228,428 1,599,474 12,922,381 4,750,000 7,117,195 14,428,533 4,400,000 3,977,876 16,228,789 3,300,000 2,286,037 107,658,303

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

8,630,418 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,630,418
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 159 - Bashkia Selenicë

Buxheti: 2026
Vlerat paraqiten në:

ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

84,806,800 45,750,000 45,750,000 41,839,348 0 0 1,002,200 0 0 958,626 0 0 220,106,974

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

37,807,218 0 0 1,089,348 0 0 1,002,200 0 0 958,626 0 0 40,857,392

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

46,999,582 45,750,000 45,750,000 40,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 179,249,582

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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